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I NDEPENDENT AUDITOR,S REPORT
To the Shareholders and Board of Directors of COMPANY Pow-en a. s.

I. REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion
We have audited the financial statements of COMPANY Pow-en a. s. (the "Company"), which comprise the balance
sheet as at 31 December 2023, and the income statement for the year then ended, and notes to the financial
statements, including a summary of signĺficant accounting policies'
ln our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the
Company as at 3L December 2023, and its financial performance for the year then ended in accordance with the Act
on Accounting No. 431/2002 Coll. as amended (the "Act on Accounting").

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with lnternational Standards on Auditing. Our responsibilities under those
standards are further described inthe Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statemenťs section of
our report. We are independent of the Company in accordance with the provisions of Act No. a23/2OL5 Coll. on
Statutory Audit and on Amendment to and Supplementation of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended
(hereinafter the "Act on Statutory Audit") related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors
that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Persons Charged with Financial Statements' Management
Management is responsible forthe preparation of the financialstatements to give a true and fairview in accordance
with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is necessary to enable the
preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.
ln preparĺng the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as

a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting, unless management either intends to liquĺdate the Company orto cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.
The persons in charge of financial statements' management are responsible for the supervision over the Company's
financial reporting process.

Auditoťs Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audĺtor's report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
lnternational Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financialstatements.

As part of an audit in accordance with lnternational Standards on Auditing, we exercise professional judgment and
maintain professional scepticism throughout the audit. We also:
o ldentify and assess the rĺsks of materĺal mĺsstatement of the financial statements, whether due to fraud

or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evĺdence that is
sufficĺent and approprĺate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusĺon, forgery, ĺntentĺonal omissions, misrepresentations, or the override of ĺnternal control.

This is a translation of the oľiginal Slovak Auditor's Repoľt to the accompanyingfinancial statements tra'nslated into
English language.
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obtain an understandĺng of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opĺnion on the
effectiveness of the Company's internal control.
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estĺmates
and related disclosures made by management.
Conclude on the approprĺateness of management's use of the goĺng concern basis of accounting and,
based on the audĺt evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
condĺtĺons that may cast sĺgnifĺcant doubt on the Company's ability to contĺnue as a going concern. lf we
conclude that a material uncertainty exists, We are requĺred to draw attention in our auditor's report to
the related dĺsclosures in the fĺnancĺal statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion' our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our audĺtor's report'
However, future events or conditions may cause the Company to cease to contĺnue as a going concern.
Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, includĺng the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactĺons and events in a
manner that achĺeves fair presentation.

We communicate, inter alia, with the persons in charge of management about the planned audit scope and schedule
and about significant audit findings, including all significant internal control shortcomings which will be identified
during our audit.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

ll. Report on lnformation Disclosed in the Annual Report
The statutory body is responsible for information disclosed in the annual report prepared under the requirements
of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements stated above does not apply to other information
in the annual report.
ln connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an understanding of the information
disclosed in the annual report and consider whether such information is materially inconsistent with the financial
statements or our knowledge obtained in the audit of the financialstatements, or otherwise appears to be materially
misstated.
As at the issuance date of the auditor's report on the audit of financial statements, the annual report was not
available to us.

When we obtain the annual report, we will evaluate whether the Company's annual report includes information
whose disclosure is required under the Act on Accounting, and based on procedures performed during the audit of
the financial statements, we will express an opinion on whether:
o lnformation disclosed in the a n nua I report prepared for 2023 is consistent with the fina ncia I statements for the

relevant year; and
o The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting.
Furthermore, we will disclose whether material misstatements were identified in the annual report based on our
understanding of the Company and its position, obtained in the audit of the financialstatements.

Trnava, this 16 October 2024

TAX - AUDIT Slovensko, spol. s r. o.
Kapitulská L4,9L7 01 Trnava
Commercia! Register Trnava, Sect.: Sro, Entry No.: LOL86/T
License SKAU License No.131

lng. Ružena Straková, MBA
Responsible auditor
SKAU License No.797

This is a translation of the oľiginal Slovak Auditoľ's Report to the accompanyin.gfin.ancial statements translated into
English language.
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IČo43860125olČ2022502394Súvaha

Cuľĺenl eccountino Dsrlod
Gross _ paľt 1 Net 2

Precedlng
accounllng p€rlod

D68lg-
natlon

a

ASSETS
b

Llne
llo.
c

Not 3
1

coľrectíon _ part 2

32028796 30781101TOTAL ASSETS
llno 02 + llno 1l:l +

llné 74

0ĺ

1247695 38585159
7320618 6080474A, Non-current assets

llne 03 + llng 1ĺ +
llne 21

02

1240144 27 29621
393872 246136A.t. Non-currgnt

lntanglblo assots
total (llnes 04 to
10)

03

147736 9256
4.t.1 Capitalized

d€Velopmgnt costs
(012) - 1072,091N

04

398405 246136
(013) _ /073' 091Á/
Software 05

152269 9256
3. Valuable rights

(014) - i074, 091A/
06

-45334.
(015) - /075, 091F/
Goodwill 07

-4533
5. olhBr non_curr€nl

intangible assets
(019, 01X) - /079,
07X' 09íA/

08

o. Acquisition of non-
cunent inlangible
asssts
(04ĺ) - /093/

09

Adv8nco payments
made for non-
cunent lntangible
assets
(05ĺ) _ /0s5N

ĺ0

1346056 394560A.l1 Propefi, plant and
equĺpment
total (llnes 12 to 20)

1ĺ

951496 42237 2

87123 87 123A.ll.í Land
(o31 ) - /092ÁJ

12

87123
366745 1105242, structuÍes

(021) _ /081' 092Á/
'ĺ3

256221 135339
761632 1690043.

lndividual movabls
assets and sets of
movabĺe assets
(022) - t082,0s2N

14

s92628 172060

-t
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otr,2022502394Súvaha Éo43860125
curront accounllno DaÍlod

Gľoss - parĺ 1 Not 2
Precedlng

äccounllng poÍlod
Dol9.
ňallon

a

ASSETS
b

Llnc
l.lo.

c 't

Corroctlon - part 2 Net 3

4. Perennial crops
(02s) - /085, 092A/

15

5, Livestook
(026) - /086, 092A/

16

130556 27909o other properý' plant
and €qulpm8nt
(029, 02X, 032) -
/089,08X, 092A/

17

102647 27 B 5 0
7 Acquisition of

propsrty, plant and
€quipmont
(0421 - t0s4t

18

8. Advance payments
made for property,
plant and equlpment
(052) - /095A/

't9

9. Value adjustľnent to
acquired assots
(+Ĺ 097) +Ĺ 098

20

5580690 54397784.1il. Non{urľ€nt
flnanclal asrols
total (llnes 22 to
32)

21

140912 2297993
1080690 9397784.ilt.1

Shares and
ownership interests
in afÍiliated
accounling entities
(06ĺA' 062A' 063A) -
/096ÁJ

22

140912 117944
2.

Shares and owner-
ship interests with
participating interest,
6xc€pt for affiliated
accounting entities
(062A) - /096Á/

23

2180049
3. Othgr available-Íor-

sale securities and
ownorshlp lntorests
(0634) - /096A/

24

4. Loans to afiillatBd
accountĺng entities
(066A) - i096Á/

25

5.
Loans withln
parlicipating interest,
oxcept for afiillated
accountlng onlities
(0664) - /0s6A/

26

6. Other loans
(067A) - /096A/

27

7
Debl secuĺlties and
other non-cunenl
financlal ass6ts
(0654, 0694,06X4) -
/096Á/

28

-l
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Súvaha
UčPoD 1 -01

DÉ2022502394 lČo4386o125
curľgnl accountlno oorĺod

Gľoss - part 1 Net 2
Precodlng

accountlng porlod
Dslg-
naĺon

a

ASSETS
b

Uno
llo,
c 1

Goĺrectlon - part 2 Nst 3

4500000 45000008.
Loans and oĺher non_
cunent ĺinancial
assets wilh romalnlng
maturity oí up t0 on8
year (0664, 0674,
0ô9A' 08XA) - /096i/

29

I Bank accounts with
nolice peľiod
oxceeding one year
(22X )

30

10. Acqulsltlon of non-
cuaent Íinanclal
assgts
(043) - i096A/

31

11
Advance paym€nls
made for non-
current Íinancial
ass6ts
(053) _ /095Á/

32

24601184 24593633B. Currsnt assets
llne 34 + llne 4í +
llne 53 + llno 66 +
llne 7í

33

75s1 35616053
656353 656353B.l. lnvontory

total (lĺnes 35 to
40)

34

1342129
954 954B.l.ĺ Raw materĺal

(112,119,11X)
- 11s1, 19XJ

35

47 6

2.
Work in progľos8
and semi-finished
products
(121, 122, 1?y..) -

1192, 193,'tgxt

36

3. Finished goods
(123) - t1S4t

37

4. Animals
(124) - l1s5t

38

655399 6553995.
(1 32, 1 33, 1 3X, 1 39)
_ /í96' 'tg)U

Merchandise 39

1341653
6. Advance paymentB

made Íoĺ
lnvontory
(314A) _ /391Á/

40

852378 8523788,il. Non{urront
rBcolvabls6
total (llne 42 t llnes
46 to 52)

41

27 147 4

B.ĺl.1' Trade recslvables
total (llnes 43 to
45)

42

6216

-l
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UZPODvI -tlčo43860125DtČ2022502394
curront accountlnq oeľlod

Gross - parl 1 Net 2
Precadlng

accountlng perlod
o@lg.
Ôaťon

a

ASSETS
b

Llno
No.
c 1

corľectlon - Dart 2 Net 3

1.a.
Trade receivables
ÍIom amliatsd
acoountlng ontitios
(31ĺA' 312A' 313A'
314A' 3ĺ5A,31XA)
/3914/

43

'ĺ.b.
ĺ ŕaíe rácolvaDla8 wmln
parllcipating ĺntsrost,
éxcôpt fÔr aocôlvablôs
from afiillatod accounling
€nlitios
(3114, 312A, 313A, 314A,
315A.31xA} -/39íÁ'/

44

í.c. othor tr8d€
reoeivables
(311A' 3'ĺ2A' 313A'
3144,3154,31XA)
/39íÁ/

45

6216
2 Net value of contract

(316A)
46

other rec€lvabl6s
from affllĺated
accounĺing entilias
(351A) _ /391Á/

47

4.
oĺhar rgcalvablss
wĺthln partĺclPallng
interest, excopt foÍ
rec€lvabl6s Írom
afiillated accounĺng
enlltlas í351A\ -,/3gíA/

48

5.

(3544,
3sxA)

Receivables fÍom
partlcĺpa nts, members
and associelion

3554, 358A,
- /39'ĺA/

49

6. Receivables relaled
lo derivativo
transactlons
(3734, 3764)

50

838558 838558other ľac€ivablôs
(3354, 3364, 33X4,
371A, 3744,375A,
378A) _ /39íÁ/

51

251438
13820 138208. DeÍerred tax asset

(481A)
52

13824
17467593 174600428.ilt. Current

rocoivables
total (llne t{ + llnos
58 to 65)

53

7551 30667236
15848994 15841443B.il.'t, Trade recelvables

total (llnss 55 to
57)

54

7551 28053785
1.a.

Trad6 r6c€ĺVabl6s
from affiliat6d
accounting entitl€s
(31 r4, 3124, 3134"
314A' 3ĺ5A,31xA)
/39ĺA/

55

961975
1.b.

l Í9og rscelvsDles wlmln
partlclpatlng inlsrést'
ex€pt íoÍ íecôlvablo9
frcm aÍfiliated accounting
Bntlti6s
(31íA, 3í2A' 3í3A' 3'l4A'
3í5A.3'XA)_/391fu

56

55443
L MF sR č. í8009/20'14/ENG Page 5
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D|Č'2o22502394 lČ,o4386o125
current accountlno DgÍlod

GÍoss _ part 1 Not 2
Precedlng

accounllng perlod
O6lg.
natlon

a

ASSETS
b

Llna
No.
c

Not 3
1

Correctlon - paĺt 2

1584144315848994í.c' Other trade
receivables
(311A, 3124, 3134,
3144, 3154, 31XA) -
l3g'.tN

57

7551 27036367
2 Net value oÍ contract

(316A)
58

Other receivables
from affillated
accounling ontilios
(3s14) - /3914/

59

119640
4.

olher reoeĺvablos
within parliclpatlng
lntsrBst, oxcept for
rec€lvables írom
afilliatod accounting
€ntitles (35íA) . /391lV

80

5.
Receivabĺes íĺom
participants, membors
and assoclallon
(3544, 3554, 358A,
35XA, 398A) - /391A/

61

6, Social security
(3364) - /3e1A/

62

1296508 1296508Tax assels and
subsidies
(34'.t,342,343, 345,
346, 347) - /391r'\i

63

2468061
8. Rec€ivables relaled

to derivative
transactions
(3734, 3764)

64

322091 3 2 2 0 9 1
o Olher receivables

(335A' 33XA' 37íA'
3744,3754,3784)
- /391Á/

65

25750
B.tv Current íInanclal

assotE
total (llnes 67 to
70)

66

B.tv.1
Current ínanclal
assets ĺn afiiliated
accountlng entltios
(2514,2s3A, 256A,
257A,25XA) - t291A,
29XN

67

2.
UuÍŤ€nt llnanclal assotg,
not including cuÍront
íinánclal áaagts in
aíĺiliat6d sccountin9
sntitias (2514, 253A,
2584,2574, 25XA) -
t291A..29XN

68

3. Own sharss and
own own6rship
int€rests
(252)

69

4.

(259, 3144) - t291N

Acquisition of
cun€nt flnanclal
assols

70

-t
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UZPODvI

Súvaha
Úĺpooĺ_oĺ DÉ2022502394 Éo43860125

Curľenl accounilnE porlod

Gross - part I Nét 2
Precedlng

acoountĺng poľlod
Deslg-
nrťon

a

ASSETS
b

Lln6
No
c 1

Coľrectlon _ part 2 Nol 3

5624860 5624860B.V. Flnanclal accounls
llno 72 + llno 73

71

3335214
4245 4245B'V,ĺ Cash

(211,213,21X\
72

2463
5620615 5 6 2 0 6 1 52. Bank accounts

(221A,?2X,+l- 261)
73

3 3 3 27 51
106994 106994c. Accľuals/deíerľals

total (llnos 75 to
781

74

239485
c.1 Prepaid expenses -

long-lerm
(3814, 3824)

75

106994 1069942. Prepaid expenses -

shoÍt_term
(381A, 382A)

76

143987
3. Accrued income -

long-torm
(385A)

77

4. Accrued ĺncome -
short-term
(3854)

78

95498
Oslg-
nrtĺon

a

EQUITYAND LIABILITIES
b

Llno
No.
c

curront accountlng peĺlod
4

Precedlng accountlng porlod
5

TOTAL EqUTY AND LI'ABILITIES
llno 80 + lln6 ĺ01 + llne 141 79 30781101 38585159

A. Equlty
+ llne 90

llne 81 + llns 85 + llne 86 + llne 87
+ llne 93 + lĺne 97 + llno l00 80 11804172 9889232

A.t. Shaľo capĺtal toĺal (llnes 82 to 84) 8'l 33200 33200
A-l.ĺ sharB cápital (41ĺ alebo +Ĺ 49ĺ) 82 33200 33200

2. Change in shäre capital +/_ 419 83

3. Unpald share capltal
(/-/3s3) u

4.il Share premlum (412) 85 3320 3320
A.ill Other capital funds (4't3) 86 3000000 3000000
A.]V Legal reserve íunds llno 88 + lino 89 87 3321 3321
A.lV-ĺ Legal ĺoserve fund and non_dislributablo

fund (4174, 418, 421A, 422) 88 3321 3321
2.

Reserve fund for own shares and own
ownership lnterests (41 74, 42 1A) 89

-l
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Súvaha olČ,2o225o2394
-01

téo43860125
o$lg-
natlon

a

EQUITY AND LIABIL]TIES

b

Llno
No.
c

cuÍrenl accountlng poÍlod

4

PÍecgdlng accountlng porlod

A.V. other funds created from pľoflĺ
llne 9ĺ + llne 92 90

A.V,,I statutory Íu nds (423, 42x) 9í

olheĺ funds (427,42x) 92

A,VI. Dlfferences from ĺevaluatlon
total (llnes 94 to 96) 93 -3049310 -1950881

A.Vt.1 Differencgs from revaluaťon oí assots
and liabllitles (+l- 414) 94 304 9310 -1950881

2-
lnvestm€nl r€valuatlon roserves
(+Ĺ 415) 95

3.
Diffeľences Írom revalualion in lhe ovenl oí
a mergeĹ amalgamatĺon lnto a s€parato
accounlino €nlitv oĺ dgm€roer l+Ĺ 41 6)

96

4.Vil. Not profiťloss of prevlous years
line 98 + llné 99 97 4100273 7962307

A.Vil.1 Retained earnings Íĺom provious yosÍs
(428) 98 4100273 7962307

2 Accumulatod lossos íÍom previous years
(t-t429) 99

A.Vilt.
Not proflt/lose Íor tho acoountlng porlod
anor tax /+./ ĺlno 0ĺ - (l' E1 + l' E5 + l. 86 t
l. 87 + l. 90 + l. 93+|'97+ l' 10ĺ +l. 14ĺ)

ĺ00 7713368 837965
B. Llabllltles llne 102 + ĺIne 1ĺB + line 12ĺ

+ lino 122 + lino 136 + llno ĺ39 + llno 140
't 01 18976929 28570486

B.t. Non-current llablllllss
total (llne 103 + llnBE 107 to 117)

102 5574 7 47 5

B'l.í Non-curĺent trade llablĺltles
total (lines í04 to í06) 103

La Tíade liabiliti€s to sffiliatsd accounting
entltiés (321A, 475A' 476A) í04

1.b
Trade llabllltles wlthln paÍticĺpat|ng lnleresl,
except f91 |iabjllties to aíiliated accounting
entĺtios (321A'475A. 476A)

105

1.c. oth€r tradg liabllltiBs
(321A,475A,476A1 106

2. Nel value of contract (316A) 107

3.
Other liabilities to affiliated accounting
entities (4714,47)G) 108

4.
otner lĺabllitles wlthln particlpathg lnterest'
except Íor ll€bllllles lo affiliated accountlng
entitles (4714.47)(A)

109

5. Other non_current liablĺities (479A' 47xA) '110

6.
Long-torm advance payments recelved
(4754) 111

Long{erm bllls of exchange to be paid
(478A) 112

8. Bonds issu€d (473Al-/255A) '113

9. Liabilities roĺated to social Íund (472) 114 557 4 7 47 5

10
olher non-curr€nt liablliliBs
(3364, 3724, 4744, 47XA\

115

11
Non_cunant liabillties ĺelated to derivatĺve
transactlons (373A, 377A) 116

12. ogfened lax liability (48'ĺ A) 117

-l
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0BBlg.
neÚon

a

EOUITYAND LLABILITIES
b

Llno
No.
c

Curĺenl accountlng perlod
4

Pĺeceding accounting perlod

8.il. Long-loĺm provlslons |in6 '|ĺ9 + l|no í20 í18

8.il.1 L€gal provlslons (45ĺA) 'ĺ19

2. other provlsÍons (459A' 45)(A) 120

8,ilt. Long.term bank loans (461A,46XA) 12',1

B.lv. Curront llabllltlss
toĺal (llno í23 + llnes 127 lo 135)

122 15547651 27357104
B.lV.ĺ. Tľade llabllltles

total (llnes 124 lo 12ôl 123 9035703 27186305
1.a.

Ttlldo llabllltlBs to aíillätgd accounting ontiiios
(321 A, 322A, 324A, 32sA 326A, 32XA, 47sA,
476A,4784,47XA)

't24

r.b.
TÍado liabilltigs wilhin paÍtiolpating intoroot'
gxc€pt for llablllties to eílllatod accounllng
entities (3214,3224, 3244, 325A, 326A, 32XA,
475A. 476A. 478A.47XA\

125

1.c,
other trad€ liabllitles
(3214, 3224, 3244, 325A, 326A, 32XA,
4754_ 478Á..4744. 47XA)

126 9035703 27186305
2. Net Value of contraď (316A) 127

3.
Other liabililies to afflliatod accounting
ontiti€s (361A, 36xA,47ĺA, 47xA) 128

4.
other llabllltĺes w|thln parllclpatlng lntersst,
oxcopt Íor llabllltles to amllated accountlnq
entiilbs (361A. 36XA.471A. 47XAl

't29

5.
Liabllitlss to parlnsrB and aosociatĺon (364,
36s, 366, 367, 368, 398A,478A,479A) ĺ30 4500000

6. Llabllĺtios to €mploy66s
(331, 333, 33X, 479A) 13'l 141340 78056

7 Liabilitĺes related to social socurity (336A) 132 73046 44506
8. Tax liabllitlos and subsidĺes

(341, 342, 343, 345, U.6, 347, 34X) 133 1796547 18606
9.

Llabllilies related to d€rlvative lransactions
(3734, 3774) 134

10 Other liabllilies
(372A, 379A, 47 4A, 475A, 479A, 47XAl í35 1015 29631

B.V. Short-teľm provlslons
llno 137 + llne í38 í36 3423704 49415

B,V1 Logal provisions (323A, 451A) 137 467 22 49415
2- Olher provislons (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 3376982

B,VI. Current bank loans
(221 A, 231, 232, 23x, 46ĺ A' 46xA) í30 1156492

8.Vil. Short.term flnanclal asslstanco
(241, 245, 24X, 473A, /-/255A) 'lt o

c. Accruaĺg/deferrals
total (llnes 112 lo 145, 141 125441

c.1 Accruod expensos - long-term
(383A) 142

2.
Accrued expens€s - short-term
(3834) 143 125441

3. Defened income - long-term
(3844)

,IM

4. Deferĺed income _ short_torm
(3844) 145

-l
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Drt2022502394 tto43B6A125
Do8ĺg.
nrtlon

a

Actual data
Text Llne

No. Gurrent acoountlng period

1

Pĺecedlng accountlng porlod

b c 2

Net turnover
accordlng to

(paŕ of account class 6
the Act) 01 147777449 282882374

Operatlng lncome
total (llnes 03 to 09)

02 1 4 8 0 0 21 6 5 282831831
Revenug from lhe salg oí meľchandise
(604, 607) 03 125179249 229550374

il. Revenue from ths sale of own products
(601) 04

Revenue from lhe sale of services
(602,606) 05 22598200 52871690

IV Changes ln intemal inventory
(+^) (account group 61 )

06

Own work capitalized (account group 62) 07

vt.
ĺ{evenuo from thé sale of non-cuŕľént
lntangible asBels, prop€rty' plant and
eaulDment. and raw matérlals í641.642)

08 160680 349500
vlr. othor op€rating ĺncomg

(644, 645,646, 648, 655,657) o9 64836 60267
oPeľatlng exponaoa total llng 1't + llno
12 + llno í3 + llno 14 + 11ng 15 + llno 20 +
llno 21 + llno 24 t llno 25 + llne 20

10 137171003 281897016
A. cosl of marchandĺsé sold

(504,507) 11 10't 751264 231984016
B

Gonsumed raw materials, enorgy
consumptlon, and consumpt|on of oth€r non-
ĺnventorv suoolies í501. 502. 503)

12 8337 2 88215
c. Value adjustrnents to inventory (+/-) (505) 13

D Servlces (accounl group 51 ) í4 29435321 47786942
E. Personnel oxpenses total (llnes 16 to 19) 't5 1811442 1634123

E.í Wages and salaĺies (521, 522) 16 1366790 1213311
2. Remuneratlon of board members oÍ

oompany or cooperativo (523) 17 19800 24654
3 Social security expenses

(524, 52s,526) 18 384601 369045
4. Soclal expenses (527, 528) 19 44251 27 I 17

F. Taxes and íees (accounĺ group 53) 20 465760 -3644
G.

Amorlization and value adJustmenls to non-
cunont intangible ass€ts and deprociation and
Valu€ adjustments to property' plant and
equlDmont (llno 22 + llne23l

21 128094 219451
G.1

Amortization oÍ non-curÍenl intangible
assots and depreclatlon oÍ property, plant
and oauipment (551)

22 128094 219451
2.

Value ad.iustmrnts to non_cuÍr6nt
intangible assots and proporty' pĺant and
equipment (+/-) (553)

23

H Carrylng value of non-cunent ass6ts sold
and raw maloŕals sold (541' 542) 24 84417 79838

t.
Value adjuslmenls to rocoivables (+Ĺ)
(547) 25 -6964 -1220

J other operating expgns€s
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 3418297 109295
Profiuloss from opsratlons (+/.)
(llne 02 - llno 10) 27 10831962 934815

UZPODvI4 10 -l
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ziskov a strát
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DlČ2022502394 lčo43860125

Deal0-
natlon Text

b

Llno
No.

c

Actuäl data

Current accountlng perlod

1

Precedlng accounllng peľlod

2
Added value (llne 03 + |ĺno 0'l + l|nB 05
+ llno 06 + llno 07 ) - íllne 1ĺ + llno ĺ2 +
line ĺ3 + llne ĺ'l)

28 16s07492 2562891
lncomg ÍŤom íinanclal actlvitlgs . total
line 30 + line 3í + line 35 + llno 39 + llne
42 + llne 43 + llné 44

29 4427 507 460498
vill. Revenue from the sale oí securlties and

shares (661) 30 4200000
tx.

lncome from non-current financlal assóts
total (lines 32 to 34)

3'l 451125
tx.1

lncome Írom secUŕitĺos and ownership
intoÍ€sts ln affiliatod accountĺng ontitios
(665At

32 451125
2

lncomo írom socuÍllles and own€ľghlp
lnterests wlthln paŕicipatlng inlerest, excepl Íor
lncomo oÍ 8mllatBd ac,counllnq ontltles í665A}

33

.t
otheÍ lncome from socurities and
ownership interests (665A) 34

X.
lncome from current ĺinancial assets
total (ĺines 36 lo 38)

35

x.1 lncome from current fĺnanclal asssts in
amllatod accounting entities (666A) 36

2.
lncom€ 

'rom 
curr€nt Ílnancĺ8l assets wĺlhln

parlicipating interesl, €xcept for ĺncome of
am'iated accountino entities (666A)

37

3.
other lncome from currBnt Íinanclal assels
(66ôA) 38

xl. lnterest income (line 40 + line 41) 39 227 507 9295
xt.1 lntarast lncome from afiliated accounting

entities (6624) 40

2. Other interest incoms (662A) 41 227507 9295
xľ Exchange rate gains (663) 42 78
xlľ Galns on rgvaluation of socuritĺss and lncom€

írom derivativo transaďons (664' 667) 43

XIV Other income from flnanclal actlvltlee (668) M
Expenses Í€lat6d to flnanclal actlvltlos -
total lln6 46 + llne 47 + llno 48 + llne 49
+ lln6 52 + lĺno 53 + llng á{

45 4542272 350630
K, Securltles and shares sold (56í ) 46 4200000
L, Expenses relatod to cuľrent financial

assets (566)
47

M. Valuo adjustĺnents to Íinancial assets
(+/-) (565) 48 14A912

N. lnterest expense (lin€ 50 + line 51) 49 3493 88526
N.1

lnterest expenses related to aflillat€d
aocounling Bntities (562A) 50 46411

2. Other lnterest expenses (562A) 5'l 3493 42115
o. Exchange rate losses (563) 52 42880 4

P.
Loss on rovaluation oí socuriti€s and
expenses relaled to dsrlvatlV€ tĺansactlons
(564, 567)

53

o. Olher expenses related to financlal
aclivities (568, 569) u 154987 262100

-l
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Osslg.
nátlon

Text

b

Llm
No

c

Actual data

Gurrent accountlng perlod

1

Precedlng acoountlng p€rlod

2

Proflťloss fľom ĺlnanclal actlvltles
(+^) (lĺno 29 - lino 45) 55 -114765 109868
Proflťlo38 for the accountlng pgrlod
beforo tax (+ŕ) (ling 27 + llno 55)

56 10717197 10 4 4 6 B 3
R. lncomo tax (lĺne 58 + line 59) 57 3003829 206718

R.'l lncomo lax - currBnt (591, 595) 3003829 21
2. lncome tax - deÍened (+ŕ) (5g2) 59 206697

s. TransÍer of net profit/not loss sharos to
paťtners (+ŕ 596) 60

ProÍit/loss Íor the accountlng perĺod
afror tax (+Ĺ)
(llne 56. llne 57 - llno 60)

6í 7713368 837965

UZPoDví4-12 -l
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NOTES ON THE 2023 FINANCIAL STATEMENTS

compiled pursuant to the Regu|ation No. MF/2337712014-74 (FS No 1212014) providing details about individualÍinancial statements

and scope of the data designed from individual financial statements for publication

foľ large accounting entities and entities of public interest
in the wording oÍ the Requlation No. MF/1992612015-74 (FS No 'l2120'l5) and the Regulation No. MF/14770/2017-74 (Fs No'15/2017)

Article l- GENERAL INFORMATION

1) Basic information about the accountinq entitv:

Business Name: Pow-en a. s.

Residence 82'l 09 Bratislava, Prievozská 48
Leoalform Joint-stock companv
Date of oriqin: reqistration in the Companv Reqister: 7 December 2007

Main business: sale of electľicity
Public-interest entity: The AE is not an entity of public interest,
Accountinq period: calendaľ vear 2023

Test of the sĺze orouo of the accountinq entity (2 oí the AA)
(Such accounting entity belongs to the size group "large" that meets at least two conditions out of three in two successive
accounting periods - the sum of net assets has exceeded EUR 4,000,000; net turnover has exceeded EUR 8,000,000
and the average calculated number of employees during the accounting period has exceeded 50)

Comments: The AE meets the size conditions íor its inclusion in the size group - a large accounting entity; therefore,
it compiles financial statements in accordance with the methodology designated Íor such size group (the Regulation No.
MF12337712014-74 in the wording of later regulations).

2) lnformation about other accounting entity in whĺch the accounting entity is an unlimited liability partner:

The AE ĺs not an unlimited liability partner in other accounting entities.

3) Date of approval of the financial statements for the immediately preceding accounting period by the competent
bod& of the accounting entity: 30.06.2023.

4) Legal ground for the compiling of the ĺĺnancial statements: The company's financial statements have been
compiled as of 31 Decembeľ 2023as regularfinancial statements pursuantto Section 17 Subsection 6 of the
Act of the National Council of the Slovak Republic No, 431/2002 Coll. on the Accounting, for the accounting
period fľom 1 January 2023to 31 December 2023.

5) Data about the group of accounting entities in connection with consolidation: The company is not obliged to compile
the consolidated financial statements and the consolidated annual report since it has not met the size criteria pursuant

to Section 22 Subsection 10 of the Accounting Act.

a) Company name and registered office of the accounting entity compiling the consolidated financial statements on
behalf of the biqqest oroup the accounting entity is part of as a subsidiary accounting entity (the highest level of

consolidation): The parent accounting company does not compile the consolidated financial statements.

1

Item Name Current accounting peĺiod 2022 lmmedĺately preceding
accountinq period 2021

Yes/No

Total net assets 38.585.159 30.666.075 yes
Total net turnover 282.882.374 164.922.776 yes
Number of employees 37 35 not
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b)Company name and registered office oÍthe accounting entity compiling the consolidated financialstatements on
behalf of the smallest qroup the accounting entity is part of as a subsidiary accounting entity (ĺmmediately hĺgher level

of consolidation) and that is also incorporated in the group of accounting entities at the highest level of consolidation:

c) Address at which a copy of the above-mentioned consolidated financial statements may be requested:

d) lnformation about whether the accounting entity is the parent accounting entity and information whether it is exempt
from the duty to compile the consolidated financial statements and the consolidated annual report pursuant to Section
22oÍthe Accounting Act, while the following shall be stated:

f . in case of exemption pursuant to Section 22 Subsection 8 of the Accounting Act, the company name and the registered
office of the parent accounting entity compiling the consolidated financial statements pursuant to special regulations
(rFRS/EU):

2. in the case of exemption pursuant to Section 22 (10) and (12) of the Accounting Act, the business name and registered
office of the subsidiaries: Kaasun Energia, a.s., Prievozská 48,821 09 Bratislava

Žitava Park, a.s., Slávičie Údolie 6, 81102 Bratislava
NS-Slovakia, a.s. in liquidation, Prievozská 48, 821 09 Bratislava

6) Average calculated number oÍ employees during the accounting period:

(members of the statutory body and their direct subordinates shall be understood as managers)

Aŕicle ll- |NFoRMATION oN PROGEDUREs ADoPTED

1) lnformation whether the financial statements are prepared under the assumption that the accounting entity
wĺll continue to operate continuously for at least 12 months after the closing date withĺn the meaning
of Section 7 (fl oÍ the Accounting Act' lf this assumption is not met, the impact in the financial
statements (e.9, reveresal of long-term provisions)will also be reported: The Company's2023financial
statements have been compiled under the assumption of the accounting entity's going concern.

2) lnformatĺon on the application of accountĺng principles and accounting methods that are important for the
assessment of assets, liabilities, financial situation and profit or loss, lnformation on changes in
accounting principles and changes in accounting methods, stating the reason for their application
and their impact on the value of assets, liabilities, equity and profit or loss. lf, as a result of a change in

accounting principles and accounting methods, the values for the immediately preceding accounting
period are not comparable in individual components of the financĺal statements, an explanation is
provided in non-comparable values: The Company applies accounting principles and accounting
procedures in accordance with the Accounting Act and accounting procedures for entrepreneurs that

apply in the Slovak Republic, Accounting is kept in monetary units and the Slovak currency, i.e. in

euros,

'Methods and principles used:
1 ' Accounting ĺs kept on ŕhe basls of compĺiance with the temporal and factual link between cosŕs and revenues' Ihe basls
is a// cosŕs and revenues that relate to the accounting period, regardless of the date of their payment'

2

Item Name
Cuľrent accounting

period
lmmediately preceding

accounting period
Average headcount 28 36
Employees as of the date of preparation of the íinancial
statements' oÍ which: 31 37

Number oÍ manaoers 8 I
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2. The prudent principle applies to the valuation oŕasseŕs and liabilities, i'e. all rĺsks, /osses and impairments relating to

asseŕs and liabĺlities that are known at the date on which the financial statements are prepared are taken as a basis.

3. Moment of accounting for revenues - Revenues are accounted for when the delivery conditions are met, as at this point

significant risks and ownership rights are transferred to the customer.

4. Longlerm and shoľÍ-term receivables' liabilities, credits and loans _ Receĺvables and payables are recognised on the

balance sheeÍ as long as they remaĺn at the date on which the financiaĺ statements are prepared. Paft of a long-term
receivable and paľt of a long\erm liability that matures no more than one year from the date on which the accounts are
prepared shall be recognised on the balance sheeŕ as a shoľÍ-term receĺvable or a short4erm liabilĺty.

5. Use of estimates - The preparation of financial statements requires the company's management to prepare esŕlmaŕes
and assumptions that affect the repoľted amounts oŕasseŕs and lĺabiĺities, the statement of possib/e future assets and
liabĺlĺties at the date of the financial statements, as well as the repoľÍed amount of income and expenses during the year.

Actual results may dĺffer from such esÍlmaŕes.

6. RepoľÍed ŕaxes - Slovak tax law is relatively young wĺth a lack of existing precedents and is subject to constant
amendments' As there are different interpretatĺons of tax laws and regulations when applying them to different types of
transactions, the amounts repoĺted ĺn the fĺnancialsŕaŕemenŕs may change at a later date according to the finalopinion of
the tax authoritĺes.

The accounting entity dĺd not change its accountĺng prĺnciples and methods ĺn 2023.'

(3) lnformation about the nature and purpose of transactions that are not disclosed on the balance sheet,
indicating the financial impact of those transactions on the entity, if the risks or rewards arising from
those transactions are material and if disclosure of those risks or rewards is necessary for the purpose
of assessing the entĺty's financĺal position (eg litĺgation, contracts, time-limited licenses and
authorizations, business combinations, investment commitments, impact of legislation, overall decline
in the economĺc segment):

4) Method and determination of the valuation of assets and liabilities
a) Method of valuation of assets and liabilities (Section 25 of the Act):

No. Item Name Valuation method
1 Externally purchased intangible fixed assets: Acquisition cost
2. lntangible fixed assets created internally: Own costs

3. Fixed ĺntangible assets acquired othenľise (bv qift) Fair value

4 Tangible fixed assets externally purchased: Acquisĺtĺon cost

5 Tangible fixed assets created internally: Own costs
o Fixed intangible assets acquired othenľise (by gift) Fair value

7 Non-cuľent financial assets Acquisition cost
B Stocks procured by purchase: Acquisition cost

I lnventories created by own activity Own costs
'ĺ0 Supplies procured otherwise (by donation) Fair value

11 ZV and custom construction of real estate ĺntended for
sale:

Nominalvalue

12.1. Own receivables: Nominal value

12.2 Pu rch ased receivables : Acquisition cost
'13 Current financial assets: Acquisition cost

14 Accruals on the assets side of the balance sheet Nominalvalue
15, Lĺabilities, including reserves, bonds, loans and credits Nominal value

16 Accruals on the liabilities side of the balance sheet Nominalvalue

aJ
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17 Derivatives: Nomĺnalvalue

18. Assets and liabilities secured by derivatives: Nominalvalue

19, Leased property and property acquired on the basis of a

contract for the purchase of a leased item:

Acquisition cost

20 lncome tax payable and defeľed income tax Nominalvalue

Comment: The replacement cost was last valid in 2015, since 2016 it has been replaced by the fair value as
regulated by Section 25 of the Accounting Act as amended by Amendment No, 130/2015 Coll,

b) Permanent impairment of the asset has not been accounted for. Temporary impairment of the value of
assets has been accounted for in form of an adjusting item as fixed by an expert estĺmate of the
quality of the assets.

(c) The entity has measured the liabilities at the nominal value of the liabilities. The entity has measured the
provisions by an expert estimate of the future nominal value required to pay them,

(d) Determination of the measurement of Íinancial instruments or assets that are not financial instruments at
fair value:

e) Determination of the valuation of financĺal instruments when measured at cost or own cost:

[Notes: Financial instruments are defined in Section 5 of Act No.566/2001 Coll. on Securities, as
amended - these are e.g, securities (shares, bonds, temporary notes), derivatives (options, futures,
swaps, fonruards), money market instruments (treasury bills, certificates of deposit)]

g) lnformation about the provided grants and in case of grants for acquisition of assets, please state
the items of assets and their valuation:

Comments on the val of assets and liabilitĺes
Adiustments to assets, except for the long-term receivable and the long-term loan, have been íixed by the AE

by an expert estimate of the client's creditworthiness.
The adĺustment to the lono-term receivable and the adjustment to the loan have been fixed by the
AE by the of discou to

long-term
the Accou

of the Accounting Practices)
(Section 1B/B of nting Practices; Section 2116

Reserves have been valued by the AE by the calculation method of the qualified estimate of their nominal
value for covering future liabilities.
The accounting entity did not use fair value measurement during the accounting period (Section 25 of the

Accounting Act) or as of the closing date (Section 27 of the Accounting Act) - because it did not
have a material content for this.

}The accounting entity applied the valuation of business shares bythe equĺtv method (Section 27ĺ9oÍthe
AA)

) The AE applies, in the valuation of a decrement in the same type of inventories and securities - the weiqhted
averaqe (Section 2515 of the AA; Section 2211 of the Accounting Practices).

F The AE applies, in the valuation of an increment of foreign currency in cash or to a bank account - the
exchanqe rate of the particular bank (Section 2413 of the AA).

) The AE applies, in the valuation of the decrement of foreign currency in cash or from a bank account - the
basic rule (D-'l)' it means the exchange rate from the day preceding the day of the accounting transactĺon
(Section 24l2la', Section 2416 of the AA)

f) creation of a depreciatĺon plan for Íixed assets, specifying the depreciation period, depreciation rates and
depreciation methods for accounting depreciation :

Long-term tangible and intangible
depreciated Assets

number
Account

Depreciation period
(numbeľ of veaľs)

Depreciatĺon rate
('/,1

Software 013 5 20

4
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Other intanoible fixed assets 019 5 20
Buildinq 021 40 2,5

Computers with accessories 022.A 4 25
Vehicles 023 4 25

Other machines 022,4 4 25
Other tangible fixed assets 029 4 25

Comments on the depreciation plan:

F The AE applies / does not apply book depreciations independently from tax depreciations. Assets begin to be
depreciated in the month in which they were put into use. Book depreciations Íollow from the anticipated period of
using the assets, lntangible fixed assets are depreciated for 5 years from their acquisition.

} The AE applies even depreciation of tangible fixed assets and intangible Íixed assets. A detailed book depreciation
plan listing individual items is kept in the Assets sub-system with the support of software (also tax depreciations
pursuant to the lncome Tax Act).

) The AE depreciates individual objects or relevant sets of movable assets (e.9., computer network, furniture set). The
AE does not apply the component depreciation (depreciation of asset parts * components),

} The AE did not apply one{ime depreciation oí Íĺxed assets on the grounds oÍ one-off permanent reduction in the value
of assets (Section 2115 of the Accounting Practices).

} The AE applĺes the cateoorv of small-value intanqible fixed assets - items below EUR 2,400 oÍ the unit price with the
lifespan exceeding one year (Section 13/2 of the Accounting Practices).

} The AE applies the cateqory of small-value tanoible Íixed assets - items below EUR 1,700 of the unit price with the
lĺfespan exceeding one year (Section 13/6 of the Accountĺng Practices).

) The AE does not apply voluntary accountino of below-limit technical improvements in the depreciated fixed assets -
technical improvements below EUR 1,700 Íor the accounting period (Section 2113 oÍ the Accounting Practices;
Sectĺon 29/2 of the lTA).

5) lnformation about the corrections of siqnificant eľrors made in the previous accounting periods posted in the
current accounting period with the specification of the sum affectinq retained earnings or outstanding loss from previous
years. The accounting entity may also state lnformation about coľections of insiqnificant errors made in the previous
accounting periods posted in the cuľent accounting perĺod with specification of the sum affecting profit/loss of the current
accounting period: The accounting entity does not have any information for this point,

Description ofthe accounting case Amounĺ MD/DAL lmpact on the result lmpact on equity

Exolanations for the corrections of errors made in the orevious accountino oeriods:

) Following the approval of the financial statements at the General Assembly, it is no longer possible to open accounting
books of the previous accounting periods and potential corrections will be made in the current accounting period
(Section 16110, 11 of the AA)

} Corrections of insignificant costs and insignificant incomes of the previous accounting perĺods are posted as income-
statement accounting transactions oÍ the current accounting period (Section 5/1 oÍ the Accountĺng Practices).

F Significant corrections of errors made in the previous accounting periods are posted (Section 59/13 of the Accounting
Practices) - in past profit/loss (against equity on the account 428 or 429).

) The significance limit shall be determined by the AE individually in its internal accounting guideline (e.9., one
thousandth of gross assets).

5
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F When imposing a fine for misstatements in bookkeeping, the tax authority shall also consider the fact whether the AE
reported the content and the sum of the performed coľection of eľors made in the previous accounting periods in

writing (Section 38/5 oÍ the AA).

} Coľections of errors made in the previous accounting periods shall be settled in terms of taxes according to the rules
laid down in the lncome Tax Act (Section 17l15,29 oíthe lTA)and the rules set out in the Tax Code (Section 16)'

ATtic|e III- INFORMATION EXPLAINING AND SUPPLEMENTING BALANCE SHEET ITEMS

1) lnformation on items - BALANCE SHEET ASSETS

a.1) lnformation about intanqible fixed assets Íorthe current accounting period and forthe immediately preceding
accounting period following the breakdown of balance sheet items:

lntangible fixed
assets

Current accountĺng period
Costs

for
development

(account
012)

Software
(013)

Valuable
rights

(014)

Goodwill
(015)

0ther
lFAs
(01e)

Acquisĺtion
of lFAs
(041)

Provided

advances for
lFAs
(051)

TOGETHER

lnitial valuation

Opening balance 120.973,76 -4.532,52 116.441,24
lncrements 28'ĺ'695'86 28'1.695,86 563.391,72
Decrements 4.265,04 28'ĺ.695'86 285.960,09

Transfers

Closing balance 398.404,58 -4.532,52 0,00 393.872,06

Adjustĺng ĺtems

Opening balance 111.718,72 -4.532,52 107j86,20

lncrements 44.815,31 44.815,31

Decrements 4.265,04 4.265,04

Transfers

Closing balance 152.268,99 -4.532,52 147.736,47

Adjustĺng items

0pening balance

lncrements
Decrements

Transfers

Closinq balance
Residual value

0peninq balance 9.255.04 9.255,04

Closing balance 246.135,59
246.1 35,59

lntangible fixed
assets

lmmediately preceding accounting period
Costs

for
development

(account
012\

Software
(013)

Valuable
rights
(014)

Goodwill
(015)

Other
IFAs
(01e)

Acquisition
of lFAs
(041)

Provided
advances for

lFAs
(051)

TOGETHER

lnitial valuation

openĺnq balance 111.024,72 -4.532,52 106.492,20

lncrements 9.949,04 9.949,04 'ĺ9.898'08
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Decrements 9.949,04 9.949,04
Transfers
Closinq balance 120.973,76 -4.532.52 0,00 116.441,24
Adiustinq ĺtems
Openinq balance 111.024,72 -4.532,52 106 492,20
lncrements 694,00 694,00
Decrements
Transfers

Closing balance 111.718,72 -4.532,52 107.186,20
Adjusting items

Opening balance
lncrements
Decrements
Transfers

Closing balance

Residual value

Opening balance

Closing balance
9.255,04 9.255,04

a.2) lnformation on tanqible fixed assets forthe current accounting period and forthe ĺmmediately preceding accounting
period following the breakdown of balance sheet items:

1
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Tangible
fixed assets

Cuľľent accountinq period

Land
(account

031 )

Building
(021)

Separate
movables and

files
(022)

Crops
(025)

Herd and

draít
animals

(026)

Other TFAs
(02e)

Acquisition
oí TFAs

(042)

Advances
Íor

TFAs
(052)

TOTAL

lnitial valuation

Opening balance 87.123,37 366.745,14 1'055.94'ĺ'46 130.556,25 0,00 1.640.366,22

lncrements 139.883,79 '139.883,79 279.767,58

Decrements 434.193,19 139.883,79 574.076,98

TransÍers

Closinq balance 87.123,37 366.745,14 761.632,06 130.556,25 0,00 1.346.056,82
Adiustinq items

Openinq balance 0,00 231.406,00 883.881,77 102.706,24 1.217.994,01

lncrements 24.815,32 142.939,22 -58,93 167.695,61

Decrements 434.193,'l I 434.1 93,1 9

Transfers

Glosing balance 0,00 256,221,32 592.627,80 102.647,31 951.496,43
Adiustinq items

Opening balance

lncrements

Decrements

Transfers

Closing balance
Residual value

Opening balance 87.123,37 'ĺ35.339"l4 172.059,69 27.850,01 0,00 422.372,21

Closing balance 87.123,37 110.523,82 169.004,26 27.908,94 0,00 394.560,39

Tangible
fixed assets

lmmediately preceding accounting period

Land
(account

031 )

Building
(021 )

Separate
movables and

files
(022\

Crops
(025)

Herd and
draít

animals
(026)

Other TFAs
(02e)

Acquisition
of TFAs

(042)

Advances
for

TFAs
(052)

TOTAL

lnitial valuation

0peninq balance 87.123,37 366.745,14 1.454.467,58 126.564,24 0,00 2.034.900,33
lncrements '135,509,54 3.992,01 139.501,55 279.003,'1 0

Decrements 534 035,66 139.50'ĺ'55 673.537,21
TransÍers

Closing balance 87.123,37 366.745,14 1.055.941,46 130.556,25 0,00 1.640.366,22
Adiustino ĺtems

Openinq balance 0,00 206.422,00 1.098.29'1,66 102.514,24 1.407.227,90
lncrements 24.984,00 319.625,77 192,00 344.801,77
Decrements 534.035,66 534.035,66
Transfers

Closinq balance 0,00 231.406,00 883.881,77 102.706.24 1,217 ,994.01
Ádiusŕlno lŕems

Openinq balance
lncrements

Decrements

Transíers
Closinq balance
Residual value

Openinq balance 87.123,37 'r 60.323,14 356.1 75,92 24.050,00 0,00 627.672,43
Closing balance 87.123,37 1 35.339,14 172.059,69 27.850,01 0.00 422.372,21

Comment: The AE did not capitalize on any interests in the acquisition cost of the depreciated fixed assets.

b) lnformation about the reasons of accounting Íor non-current assets to which the accountinq entity has no ownership
riqhts (e.g., property acquired through financial leasing, property íor which ownership rights were acquired by a creditor

8
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upon a contract on the security transfer of rights, but which is used by the accounting entity on the basis of a loan
agreement, foreign assets entrusted to adminĺstration (e'g., a renewal fund in case of administration of apaŕments):

c.1) ĺntanqible fixed assets to which lĺen has been established and intangible fixed assets in case of which the
accounting entity has an unlimited right of their disposal: The company has none of the above.

lntangible fixed assets
Value for the curľent accounting

peľiod

lntangible fixed assets to which lien has been established

lntangible fixed assets with unlimited right of their disposal

c.2) Tanqible fixed assets on which a lien has been established and tangible fixed assets for which the entity has a
limited right to dispose of them:

Tangĺble fixed assets Value foľ the current accounting
Period

Tangible fixed assets to which lien has been established

Tangible fĺxed assets with unlimited right of their disposal

d) An asset that is goodwill - the reason for its creation, the method of calculation and revaluation of the merits of its
amount and the depreciation of its value: Negative goodwill was due to the merger of En-servis, a.s. with Pow-en a.s. on
8 November 2017,

[Explanations: ln accounting terms, negative goodwillshall be depreciated into incomes (075/551)on a one-time basis
in the year of its occurrence (Section 37 of the Accounting Practices). ln tax terms, goodwill from business combinations
is depreciated, as a rule, for 7 years at the longest according to the rules stated in the lncome Tax Act (Section 17l1'l;
Section 17a - 17e of the ITA)I

e) Research and development activities of the accounting entity for the cuľent accounting period (Section 37 of the
Accounting Practices), broken down into:

1. Research costs incurred in the current accounting period:

2. Non-capitalized development costs incuľed in the current accounting period:

3' Capitalized development costs incuľed in the current accounting period (account 012):

f) lnformation about the structure of ĺonq-term financial assets (LTFAs) and their placement in the breakdown in

relation to balance sheet items provided that a controllinq inÍluence, ioint controllino inÍluence, siqnificant influence in

another accounting entity is performed through such placement; also reÍeľing to the company name, regĺstered office,
share in the registered capĺtal (RC) and share in other equity components (capĺtal fund from contributions), the amount
of the equity and profit/loss for the accounting period of this other accountĺng entity:

Company name and

company's registered office
of the company, in which
the AE has placed LTFAs

Cuľľent accountinq period

AE's share
ĺn RC
in%

Participation in other
components of the

equity of the UJ in

which the UJ has its
DFM located
(equitv fund)

AE's share in RC
in%

Economic result of
the UJ in which the
UJ has located the

DFM

AE's share in

RC
in o/o

Securities and shares in the related AE - proportionate participation in the subsidiary AE with controlling influence

iline 22 of the balance sheet)

Kaasun Eneľqia, a.s 100 195.000,00 197.620,00 -2.380,00 197.620,00

NS-Slovakia, a.s. 100 104.500,00 36,412,00 -66 393,00 140.912,00

Zitava Paľk, a.s. 100 742.158,00 -8.294,00 742.158,00

Securities and shares, except for the RAE - proportionate partĺcipation in another AE with significant influence - over
200/o (line 23 of the balance sheet)

9
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Securities and shares - contractually aqreed sharinq of controllinq influence

Explanatorv notes to the placement of lono{erm financial assets (LTFAS):

Contľolling influence - is, in particular, the majority oÍvoting rights or the right to appoint company's bodies - managing

director, board of directors, supervisory board (Section 2213 oÍ the AA, Section 14l3la oÍ the Accounting Practices)'

Significant influence - is at least the 20 % share in the voting rights (Section 2711la of the AA), As for DG-energy, a.s.,

the information is from 2020 since the accounting entity did not submit financial statements Íor 2021'

Joĺnt controlling influence - is the contractually agreed sharing of controlling influence (Section 14l3/e of the
Accounting Practices).

Gapital fund from contributions - created pursuant to Section 123 Subsection 2 or Section 217a of the Commercial
Code as later amended.

g, i, j) lnformation about long-term financial assets broken down according to individual balance sheet items at the

beginning of the current accounting perĺod, increments, decrements, and transfers oÍ these assets (changes) during the

current accounting period and at the end of the current account period:

Other
securities

and shares
(063A)

Loans of
RAE

(066A)

Loans
except for

RAE
(0664)

00

Other
loans

(0674)

Debt
securities
and other

LTFA
(0654,

Loans and
other LTFA

(T>1R)
(0664,0674,

069A)

Accounts in

banks
(T>1R)

(22xA)

Acquisition
and

advance
payments
(043,053)

Non-cuľľent
financial
assets

lnitial valuatĺon

Proportionate
participation in

RAE
(061A, 062A

0634)

117.944,35

Proportionate
participation,

except for
ME

(062A)

2,'l 80.048,9
1

4.112.735,65
0

9

9.9512.01 5.500,00
0,00

0pening
balance

lncrements 3.'149.990
4,200.000,0

0

'1.000,00

0,00

Decrements

Transíers

Adjusting items

1.080.690,00 0,00
4.500,00

0,00

0pening
balance

lncrements

Decrements

2.1 80.048,9
1

0 00

Transfers

Accounting
value 117.944,35

0pening
balance

1.080.690,00 0,00
4.500.00

0,00

Curľent accounting peľiod

lnitial award

TOTAL

2.297
'1'1.632.686,,

8.349

5.580.690

2.297.993,1

5.580.690,(

balance

balance

lmmediately preceding accounting period

10
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Non-
current

financial
assets

Proportionate
participation

in ME
(0614,0624

063A)

Proportionate
participation,

except for RAE
(0624)

Othe
r

secu
rities
and
shar
ES

(063

A)

Loans of
ME

(0664)

Loans
except for

RAE (066A)

Other
loans

(067A)

Debt

securities
and other

LTFA
(0654,

0694)

Loans and
other LTFA

(T>1R)

(066A,0674,

069A)

Acco
unts

in

bank
s

(T>1

R)

(22x
A)

Acquisition

and
advance

payments
(043,053)

TOTAL

lnitial valuation

Opening
balance

491.484,40 446.123,73
937.608,1 3

lncrements 1.733.925,18 1.733.925,18

Decrements 373.540,05 373.540,05
Transfers

Closing
balance 117.944,35 2.1 80.048,91

2.297.993,26
Adiustinq items

0pening
balance

lncrements

Decrements

Transfers

Closing
balance
Accountĺno value

0pening
balance

491.484,40 446.123,73 937.608,'l 3

Closing
balance

117.944,35 2.180,048,91 2.297.993,26

Exolanatorv notes to lono-term financial assets (LTFAS)

Account 061 - equity pafticipation in the subsidiary accounting entity where the AE has, in particular, the majority of
voting rights (over50 %)orthe rightto appoint company's bodies (Section 14121oÍ the Accounting Practices; Section
22ĺ4 oÍ the AA).

Account 062 - equity participation in other accounting entity where the AE exercises significant influence, it means has
at least the20% share in the voting rights (Section14122 of the Accounting Practices; Section 2711laoÍ the AA). This
also includes securities and interests in the AE with joint controlling interest based on contractually agreed sharing of the
controlling influence.

Account 063 - equity participation below 20 % in the registered capital in other AE, or, as the case may be, participation

not belonging to the accounts 061 and 062 (Section 1417 oÍthe Accounting Practices).

Account 066 - long-term loans (longer than 1 year after the closing day) within the parlicipation interest (at least 20 %

in the RC).

Participation interest (Pl) - the existence of at least the 20 % interest in the registered capital in other AE (Section 14/3

of the Accounting Practices),

Related accounting entities (RAEs) - two or more AE within the group, while the group is represented by the parent

AE and all subsidiary AEs (Section 14l3 of the Accounting Practices).

h) Valuation of lonq-term financial assets as of the date of preparing the financial statements, applying the fair value
(FV) or the equĺty (Eq') method pursuant to Section 27 of the Accounting Act and the impact of such Valuation on
profiVloss or on the equity amount:

Item Name FV/Eq Sum Debit /

credit
lmpact on loss /

profit
lmpact on equity

11
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Participation certiflcates and sharer
(061)

Eq 1.098.428,26 414t061 1.098.428,26

Participation certificates
and shares
(062)

Eq

Comments: Participation ceŕificates were valued by the equity method as of the day of compiling the financial statements'

Such valuation does not have any impact on the result - profit or loss, but on the equity amount.

Explanatory notes to the closinq valuation bv fair value or equity method:

Fair value (FV) - is applied to the valuation, as of the closing day, of assets and liabilities exhaustively listed in the
Accounting Act (e.g', short{erm financial assets intended fortrading in the account group 25x or other realisable Íinancial
assets on the account 063 with interest below 20 %); other assets cannot be revaluated because the historical cost
principle is applied (Section 2711; Section 25 of the AA). Revaluation as of the closing day is posted (Section 14 oÍthe
Accounting Practices) - in the Income statement (accounts 66x, 56x) or balance sheet (account414).

Equity method (eq.)- optional, that means it is not an obligation to evaluate the share in the registered capital (Section
2719 oÍ the AA)with the controlling iníluence orsignificant inÍluence (account 061,062). The revaluation applying the

equity method is always accounted for (Section 14 of the Accounting Practices)- in the balance sheet (account4l4).

k) Lonq-term Íinancial assets to which lien has been established and information about long{erm Íinancial assets in respect
of which the accounting entity has a limited right oÍ their disposal:

Lonq-term financial assets Value for the cuľrent accountinq peľiod

Long-term financial assets to which lien has been established

Long{erm financial assets with limited right oÍ disposal

l) lnformation about share certificates (convertible bonds, warrants, options, or similar securities) - indicate their number
and the scope of the rights they represent.

m) Adjusting items to stock broken down into the balance sheet items, indicating their opening balance of the current
accounting period, creation, settlement of adjusting items during the accounting period and the closing balance and the

reason for their creation, settlement:

Stock

Curľent accountinq period

Als opening

balance
Als creation

Als settlement

on the grounds

of cessation oÍ

iustification

Als settlement on

the grounds of
derecognition of

assets

Als closing
balance

Material

Work in progress and own
semiÍinĺshed products

Products
Livestock
Goods
Provided advances for stock
Total stock (134 of
the balance sheet)r

Comments: The reason Íor the creation oÍ an adjusting item (Al) to the stock - temporary devaluation based on an expert
estimate of the future sale of such stock.
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n) Stock to which the lien has been established and stock in respect oÍ which the accounting entity has a limited rĺght of
their disposal:

Stock Value for the current accounting
Period

Stocks on which a lien is established

Stock with the limited right oí disposal

o) Turnkey contracts (Section 30 of the Accounting Practices) and turnkey constľuction of a real estate property
intended for sale (Section 30d of the Accounting Practices):

1. General information i.e.

1a) Value oí contract proceeds repoŕed in incomes of the accounting period:

1b) Method applied to determination of the revenues reported in the accounting period:

1c) Method applied to identiÍication of the level of turnkey contract completion:
1d) Description of the method based on which the accounting entity constructing a real estate property designated Íor
sale considered that during the construction of the real estate property desig nated for sale continuous transfer takes
place; when judging the continuous transfer, the existence of the following indĺcators is taken into consideration
individually as well as jointly:

1da) The construction of the real estate property designated for sale takes place Ôn the land in the ordering party's
ownership:

1db) The ordering party has not the right to withdraw from the contract along with the right to the refund of financial
means:

1dc) ln case the agreed construction is not completed by the contractor, the real estate property remains to be the
ordering party's:

1dd) The contract authorizes the ordering party to replace the contractor, with a potential sanctĺon and to fĺnd other
contractor Íor the real estate property completion:

2. lníormation about turnkev contracts and turnkev con struction oÍ a real estate propertv intended for sale that have not
been completed as of the day of compiling the financial statements

Turnkey contract in progress Current accounting peľiod
Summary from the beginning of
turnkey contract until the end of
the current accountinq period

Total sum of incuľed costs
Total sum of reported profit

Sum of received advance payments

Sum of retention payment

Turnkey construction of a real estate
propeŕy intended foľ sale in pľogress Current accounting period

Summary from the beginning of
turnkey construction of a real

estate pľoperty intended for sale
until the end ofthe cuľrent

accounting period
Total sum oÍ incuľed costs
Total sum of repofted profit

Sum oí received advance payments

Sum of retention pavment
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p) The most impoŕant items of ľeceivables, while also stating adjusting items (Als) Íor the accounting period' indicating
the opening balance of the accountĺng period, creation, and settlement of adjusting items and the closing balance and

separately indicating the reason Íor their creation and settlement:

Accounts ľeceivable

Current accountinq peľiod

Opening
balance of

adjusting items

Adjusting
items

creation

Adjusting items
settlement for

reasons of
termination of

iustification

Adjusting items

settlement for reasons
of disposing assets

from accounting books

Closing balance
of adjusting

items

Long-teľm ľeceivables in
total (141 of the balance
sheet)
- of which:

long-term trade receivabĺes
- of which:

other lonq-term receivables
Short-term receivables in

total (153 ofthe balance
sheet)

14.514,98 38,75 7.003,19 7.550,54

- of which:

short-term trade receivables
14.514,98 38,75 7.003,19 7,550,54

- of which:

other short-term receivables

The most significant temporarily impaired receivables and the amount of the provision:

Debtor

Nominalvalue
of receivable

Adjustĺng item

(sum)

Als (in %)

RuŽinov company VPP 129,18 64,59 50

llLDllllAs2l

Comments on provisions for receivables:

} The reason for the creatĺon of provisions is tempoľary depreciation due to the fact that the receivables are overdue'

} The ľeason for clearing _ provisions is either the removal of the receivable from the balance sheet (sale or write-off

of the receivable) or the extinction of the title of temporary impairment because the receivable has been paid.

} Method of calculation - for example, the UJ creates accounting provisions in the amount of 50% Íor receivables
over 180 days overdue and in the amount of 100% for ľeceivables over 360 days overdue'

q) Value of receivables due and oveľdue:

Item Name
Curľent accountinq perĺod

by the due date overdue Total ľeceivables
Long{erm receivables (R41 balance
sheets)

852.377,81 0,00 852,377,81

Short{erm receivables (R53) 17.166.492,04 293.550,24 17.460.042,28

Item Name
lmmedĺately preceding accounting peľiod

by the due date overdue Total receivables
Long-term receivables (R41 balance
sheets)

271.473.68 0,00 271.473,68
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Short{erm receivables (R53) 30.351 .251,97 315,984,21 30.667.236,18

(r) The value of receĺvables secured by a lien or other Íorm of security, specifying the Íorm of security, the value of
receivables on which a lĺen has been established and the value of receivables for which the entity has a limited right to
dispose of them:

Descrĺption of the subject of the lien

Guľrent accountinq period

Value of the subject of lien Value of receivable

Receivables secured by lien or other form of security 134.000.000,00 30.365.766,95

Value oÍ receivables to which lien has been
established

X

Value of receivables with the limited rlght of their
disposal

X

s) Calculation of the deferred tax receivable (Section '10 of the Accountinq Practices)

Comments on the deÍeľed tax receivable:

} The AE has the obligation to conduct an audit and therefore it has the obligation to account for defeľed taxes (Section

10 of the Accounting Practices).

} The defeľed tax is calculated only Írom temporary differences; the deferred tax receivable is accounted only if its

settlement is expected (e'g,, expected positive tax base for the deduction oÍ tax loss).

} The deferred tax receivable has been accounted Íor as a negative cost (48'l1592).

t) lnformation about components of shoÉ-term financial assets (shoľt-term FAs):
(RAE - related accounting entity, relationship between the parent and subsidiary AE)

Component of short-term financial assets Curľent accounting period lmmediately preceding
accounting peľiod

Title Accounting
Base

Tax base Diffeľence Tax
rate
(%l

Deferred tax
receivable

Temporary difference of net book
values of deprecĺable assets
(UZC<DZC)

431.627,25 465.967,18 34.339,93 21 7 .211,39

Non-taxable adjusting items
for the stock

2l

Non-taxable adjusting items
for receivables

21

Non-taxable reserves 8.600,00 0,00 8.600,00 21 1.806,00

Wasted investment 21

Liabilities (costs), subject to
payment (Section 17l19, Sectĺon
17l27 oÍ the lTA)

19.380,91 0,00 19.380,91 21 4.069,99

Other - damaqe 3.486,67 0,00 3,486,67 21 732,20

TOTAL: X X X x '13.819,58
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Short-term FAs in RAE (167 of the balance
sheet)

Shorl-term FAs, except for RAE (168 of the
balance sheet)

own shares and own unĺts (L69 oí the balance
sheet)

Acquisition of short{erm FAs (170 of the
balance sheet)

TOTAL (R66 of the balance sheet)

u) Valuation of short{erm financial assets at the date on which the financial statements are prepared using the fair value
(FV) or the equity (Eq) method according to Section 27 oí the Accounting Act and the impact of such valuation on
proÍiVloss for the accounting period or on the amount oÍ the:

Shoŕ'term financial assets FV/Eq Sum Debit / Cľ lmpact on result lmpact on equity

Securities and units (Section 2711

of the AA)
FV X

Units - account 001,062 (Section

2719 oÍ the AA)
Eq X

v) Adiustinq items for short-term financial assets (SFAs) for the accounting period, ĺndicating the opening balance of the
accounting period, creation, and settlement oí adjustments and the closing balance and separately indicating the reason
for their creation and settlement:

Shoľ1-term financial assets
Als opening

balance
Als

creation

Als settlement
on the grounds
of cessation of

justification

Als settlement
on the grounds

of
derecognitĺon

of assets

Als closing
balance

Shoľ1{erm FAs in RAE (L67 of
the balance sheet)

Short{erm FAs, except for RAE
(168 ofthe balance sheet)

Own shares and units (169)

Acquired shortterm FAs (170)

TOTAL (166 of the balance
sheet):

Comments: The reason for creation - the adjusting item to the short-term financial assets has been created on the
ground of its temporary devaluation on the basis of an expert estimate of its future quality.

w)Shoft-term financialassets to which lien has been established and short-term financialassets in respect oÍwhich the
accounting entity has a limited right oÍ their dĺsposal:

Item Name Value in curľent accounting period

Short-term financial assets to which lien has been established

Short-term Íinancial assets with limited right of disposal

x) lnformation about the companv's own shares

1. ground for the acquisition of own shares during the accounting period,

I6



Account POD 3 - 01 Com lD: 43860125 VAT lD:2022502

2. number and nominal value of acquired own shares during the accounting period and number and nominal value of
transferred own shares during the accounting period, while the percentage share oÍsuch own shares in the subscribed
registered capital is speciÍied,

3. number and countervalue Íor which own shares have been acquired during the accounting period and number and
countervalue for which own shares have been transferred to other entity during the accounting period,

4, number, nominal value and countervalue for which own shares have been acquired and which are held by the

accounting entity as oí the last day of the accounting period; their percentage share in the subscrĺbed registered
capital shall be stated as well.

y) Significant items of accruals - accrued costs and revenues

2) lnformation on items - LIABILITIES 0F THE BALANCE SHEET

a) Equity for the cuľent accounting period, i.e: EUR 11,804,171'65

1. Description of the reoistered capital in particular- the number of shares (units), their nominal value, rights associated
wĺth individual types of shares (units), paid-up registered capital: The registered capital is in the amount of EUR
33,200.00. 100 pieces of shares in the nominal value of EUR 332,00. The registered capital was fully paid up on 7
December 2007.

2. Description of the creation of the capital fund from contributions, in particuĺar the number of contributions and individual

sums of contributions, description of the effect of creating the capital fund from contributions on the distribution of net
profĺt or other own resources oÍ the commercial company in favour of its shareholders or paŕners as well as the registered
capital increase: The Company has a capital fund created by one contribution amounting to EUR 3,000,000. This
contributĺon has an impact on the equity amount.

3. Value of subscľibed equitv - the number and nominal value of shares (units) subscribed to during the accounting
period and other reasons for a change in equity during the accounting period:

4. Distribution of accountinq profit or settlement of accountino losses reported in the previous accounting period

Item Name Amount
Non-current accrued costs - account 381A, 382A (175 ofthe balance sheet)

Ceŕifĺcates

Short-term accrued costs - account 3814, 382A (176 ofthe balance sheet) 106.993,37

Rent 4s,441,07

lnsurance 11.171,23

Lonq-term accrued revenues - account 3854 (177 of the balance sheet) 0,00

Short-term accrued revenues - account 3854 (178 of the balance sheet)

Item Name
lmmediately pľecedĺng

accounting period

Accountinq profit 837.965,23,

Distribution of accounting pľofit
Current accounting

Period
Allocation to leoal reserve fund

Allocation to statutory and other funds
Alĺocation to social fund

Allocation to registered capĺtal increase
Payment of loss from previous periods

Transfer into retained earninqs from previous years 837.965,23
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Distribution of share in profĺt to partners, members
Other
ln total 837.965,23

Item Name
lmmediately preceding

accounting period

Accountinq loss 0

Settlement of accounting loss
Current accounting

peľĺod

From leoal reserve fund

From statutory and other funds

From retained earninqs from previous vears
Payment of loss by partners, members
Transfer to loss from previous years carried fonľard
Other
Total 0

5. Overview of the sums that are not accounted for as costa or revenues, but directlv on equitv accounts, in particular

changes in the Íair value oÍ assets, changes in the value of assets using the equity method (Section 27 oÍthe AA, Section
14 of the Accounting Practices):

6, Earnings per share or share capital: Earnings per share Íor 2023 amounts to EUR 7 ,713'37 '

7, Proposed distribution of accounting profit or settlement of accounting loss: The Company proposes to post the 2023
proÍit to the retained earnings account'

b) |ndividual tvpes of reserves in the cuľent accounting period, indicating opening balance of the cuľent accounting
period, their creation, use, cancellation during the current accounting period, their closing balance, indicating the supposed

veaľ of use of the reserves: the year of using the reseľves is always the íollowing period, i'e',2024.

Item Name

Current accounting period

Opening balance Creation Use
Reversa

Closing balance

Total long-term reserves (row

1 18 of the balance sheet):

of which:

Totalshoŕ{erm reserues
(line 136 oÍ the balance
sheet):

49.415,35 3.423.704,44 49.415,35 3.423.704,44

of which:

Unused holidays 40.815,35 46.722,49 40 815,35 46.722,49

Audit reserves 8.600,00 17.750,00 8.600,00 17.750,00

Provisions to cover trade
losses

0,00 3.359.231,95 0,00 3.359.231,95

Item Name
lmmediately preceding accounting period

Opening balance Creation Use
Reversa

Closing balance

Total long{erm reserves (row

1 18 of the balance sheet):

of whĺch:
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Total short{erm reserves
(line'ĺ36 oÍthe balance
sheet):

63.392,90 49.415,35 63.392,90 49.415,35

of which:

Unused holidays 54.792,90 40.815,35 54.792,90 40.815,35
Audit reserves 8.600,00 8 600,00 8.600,00 8.600,00

ln2023, the company created provisions to cover the business loss oí ''Sevak" and ''RTVS'' Íor 2024 in the amount oÍ EUR
3,257 ,345 and a provision to cover the business loss oÍ ''MET'' for 2024 in the amount of EUR 101,886.95,

(c) Value of liabilities past due and past due:

Item Name
current accounting peľiod

by the due date overdue Total liabílities
Long{erm liabilities (R1 02 balance
sheets)

5.573,61 0,00 5.573,61

Cuľent liabilities (R122 balance
sheets)

15.330.622,71 217.028,16 15.547,650,87

Item Name
lmmediately preceding accounting period

by the due date overdue Total liabilities
Long{erm liabĺlities (R102 oÍ
the balance sheet)

7.475,06 0 00 7.475,06

Short{erm liabilities (R122 of
the balance sheet)

27.341.864,46 15,240,00 27.357,104,46

d) Structure of the liabilities accordinq to the remainĺnq maturitv peľiod, broken down in connection with the balance
sheet items, indicatĺng the value of the liabilities with the remaining maturĺty period of more than five years:

Item Name Current accounting period lmmediately preceding
accountĺng period

Total lonqterm liabilities (R102) 5.573,61 7.475,06
Liabilities with a residual maturity of up to

and includinq 5 years 5,573,61 7.475,06

Lĺabilities with a residual maturity of more
than 5 years 0,00 0,00

Total shortterm liabilities (R1 22) 15,547.650,87 27.357.104,46
Liabilities with a residual maturity of up to
and includino 1

15.547.650,97 27.357.104,46

Liabilities with a residual maturity of more
than 1 year

[Explanations: The remaining period of maturity oÍ the liability or its part _ the difference between the agreed maturity term
oÍ |iabilities and the closing day (Section 12 of the Accounting Practices).]
e) value of the liabilities secured by lien or other form of security, and indicating the form of security:

Liability items
Guľrent accounting period

Form
Security Value of liabilities

Liabilities secured by a lien

Liabilities secured by another form of collateral
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í) Calculation of the defeľľed tax liabilitv (Section 10 of the Accountinq Practices):

Title Accounting
Base

Tax base Difference Tax rate
(ín %)

Deferred tax
liability

Temporary difference in resĺdual
prices of depreciated assets
(UZC>DZC)

21

Receivables (revenues) contingent
upon receipt (Section 17l19lc',

Section 52112 oÍthe lTA)

21

Other 21

TOGETHER: X X X X
Comments on deferred tax liabilities:

of the Accounting Practices).

g) Liabilities from social fund (account 472):

Item Name Current accounting period lmmediately pľeceding
accounting perĺod

0pening balance of social fund (SF) 7.475,06 12.767,50

Creation of social fund to the debit oÍ costs 5.971,79 6.440,47
Creation of social fund from profit

other creation oÍ social fund

Creation of social fund in total 5.971,79 6.440,47
Withdrawinq from social fund 7.873,24 11.732,91

Closing balance of social fund (11 14 of the
balance sheet):

5.573,61 7.475,06

h) Bonds issued

Name ofthe bond
issued

Nominalvalue Count lssue ľate lnterest Maturity

i,1) Bank loans, loans and refundable financialassistance - currency, nature, value in Íoreign currency, Value in euros,
interest rate, maturity, form of security:

The company has signed a credit line with Tatra banka, a.s. for the amount oÍ EUR 20,000,000, which is covered by a lien

on receivables and also a promissory note' From this Íramework, the overdraft framework of EUR 3,000,000', which it did not

draw as oÍ31'12.2023.

The company has signed a credit line with Všeobecná úverová banka, a.s. in the amount of EUR 14,000,000, of which the

overdraft facility is EUR 2,000,000, which it has not drawn as oÍ 31.12'2023.

The company has signed a credit line with Slovenská sporitel'ňa, a.s. in the amount of EUR 15,000,000, of which an
overdraft facilĺty of EUR 2,000,000, which it has not drawn as oÍ 31.12'2023.

cuľrent accounting period
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Item Name curľency

Natuľe of the
loan

(e.9. investment,
operational,

bridqinq)

Value
in foreign
cuľľency

value
in EUR

Amount
of

inteľest
(%l

maturity

Lonq-term bank loans (R121 balance sheets)

Shortterm bank loans (R139 balance sheets)

Short-term financial assistance (R140 balance sheets)

i.2) Bank loans, loans, and refundable financial assistance - form of secuľitv:

j) Significant items in liabilitv accruals - accrued expenses and revenues:

3)Assets leased in the form of fĺnancial lease in the lessor's notes

(4) Property leased ĺn the form of a financial lease, in the lessee's notes:

Item Name Amount
Deferred expenses long{erm - account 383A (R142 of the balance sheet)

Defeľed expenses shortterm - account 383A (R143 ofthe balance sheet)

Deferred income longterm - account 3B4A (R144 of the balance sheet)

Deferred income current - account 384A (145 balance sheets)

Item Name

Cuľrent accounting peľiod lmmediately preceding accounting period

Maturitv Maturity

up to one
year inclusive

from one year to

five years
inclusive

exceeding
five years

up to one
year inclusive

from one year to
five years
inclusive

exceeding
five years

Principal
Financialincome
Together

Item Name

Gurľent accounting period lmmediately preceding accounting peľiod

Maturity Maturity

up to one
year inclusĺve

from one year to
Íive years
inclusive

exceeding
five years

up to one
year inclusive

from one year to
five years

inclusive

exceeding
five years

Principal
Financial cost
Toqether
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5a-e,g) For more information on defeľed tax

5f) Other lnformation about defeľed tax - the relationship between the sum of the due income tax and the sum of the
deferred income tax and between earnings before interest and taxes, viz. the numerical comparison of the sum of the
due income tax and the sum of the deferred income tax and earnings before interest and taxes multiplied by the
appropriate income tax rate (theoretical tax):

Item Name
Current

accounting
period

lmmediately
preceding

accounting period

Sum of deferred taxes from income accounted in the cuľent accounting
period costs or revenues arĺsinq from chanqes in the income tax rate

Sum of defeľed tax receivables accounted for in the current accounting
period relating to the redemption of tax loss, unused tax deductions and
other entitlements, as well as temporary differences from previous

accounting periods to which the defeľed tax receivables were not

accounted in the previous accountinq periods

Sum of defeľed tax liabilities that arise due to not accounting that part of
the deferred tax receivable in the current accounting period, which was
accounted ĺn previous accountino periods

Sum of the unclaimed redemption of tax losses, unused tax deductions
and other claims and deductible temporary differences, to which the
defeľed tax receivable was not accounted for

Sum of deferred income tax relating to items accounted directly in equity
accounts wĺthout accountinq for the cost and revenue accounts
Rate of tax on income 21 21

Cuľrent accounting period
No. Item Name Tax base Sum of data 0/o oÍ daÍa

1 Profit or loss before tax (R100 DT) 10.717.197,49 X

2 Theoretical tax (excluding additive and deductible items) 2.250.611,47 21

3 TotalAttributable ltems (R200 DP) 3.645.008,78 765.451,84 7 ,14
4 Deductible items (R300 DP) 158.406,72 33.265,41 0,31

5 Tax loss deduction (R410 DP)

6 Tax base (R500 DP) 14.203.799,55 2.982.797,90 27,83
7 Adjustments to the tax payable (reliefs, credit, license)

I lncome tax payable aÍter adjustments: 2.698.422,24 25,18
I Defeľed income tax:

10 TOTAL INCOME TAX: 2.698.422,24 25,18

lmmediately preceding accounting peľiod
No. Item Name Tax base Sum of data % of data

1 Profit or loss beíore tax (R100 DT) 1.044.682,76 X

2 Theoretical tax (excluding additive and deductible items) 219.383,38 21

3 TotalAttributable ltems (R200 DP) 137.714,19 28.919,98 2,77
4 Deductible items (R300 DP) 1.475,729,18 309,903,13 29,66
5 Tax loss deduction (R410 DP)

6 Tax base (R500 DP) -293,332,23 -61.599,77 -5,89

7 Adjustments to the tax payable (reliefs, credit, license)

8 lncome tax payable after adjustments:
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I Deferred income tax 206.696,62 19,79
10 TOTAL INCOME TAX: 206.696,62 19,76

Comment:

} Theoretĺcal tax (line 2) - the hypothetical amount of tax, ĺf it were calculated directly from the accounting result x tax
rate, i.e. without additional and deductible items resulting from the lncome Tax Act.

F Totaltax (line 10)- information on how much the total income tax is, i.e. the tax due and the deferred tax together.

6) lnformation about significant items concerning assets and liabilities secured by derivatives, while indicating the
form of this security and indicating the change in the fair value during the accounting period:

ATticIe IV- INFORMATION EXPLAINING AND SUPPLEMENTING THE ITEMS IN THE PROFIT AND LOSS ACCOUNT

a) Sum of revenues from the company's own services and goods (account group 60x) - indicating their description and
the value oÍ revenues according to the types of pľoducts and services of the accounting entity and main sales areas:

Type of pľoduct, good oľ servĺce Amount of ľevenue
Curľent year Last year

Electricity meters 8.598.276,71 3,979.987,39
Naturalqas 21.716.170,85 14.104.698,72
Electrical energy 94.864.801,91 211.439.130,80
Distribution services - electricity 12.753.952,11 22.391.550,79
Nuclear Fund 769.374,67 1.002.383,75
Shippino Services 339.676,50 380.380.76
Brokerage services 4150.683,83 13.291.554,32
Distribution services - natural qas 1.421.631,40 1.547.581,95
Rental of property 21 .010,00 26.683,96

Bookkeepino 0,00 13.500,00
Other services related to the supply of electricity 931.235,80 10.691.225,18

Other services related to the supplv of qas 1 .998.1 03,73 280.708,23
Other services 212.531,60 1.090,620,00

b) Chanoes in in-house stock; if the balance change does not equal the difference between closing net balance of the
previous accounting period and closing net balance of the cuľent accounting period, indicate the reasons for this
difference according to individual stock items, particularly shortages and damages, the change in the valuation method,
gifts:

Item Name

Current
accountin
g period

lmmediately preceding
accounting peľĺod

Changes in internal

inventorĺes

Final
Balance

Final
Balance

lnitial state
Current

accountin
g peľiod

lmmediately
preceding
accounting

peľiod

Work in progress and semi-
Íinished qoods

Products

Animaĺs

Total

Shortages and damage X X X
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Representation X X X
Gifts X X X
0ther X X X

Changes in internal
inventory in profit/loss
statement

X X X

c) Description and sum of significant items of incomes upon capitalization of costs (account group 62x)

Description of the activation accounting case Amount of Revenue Activated
Curľent veaľ Last veaľ

Activation - account gľoup 62x (R07 VZaS)

d) Description and amount of other sig nificant items of income Írom economic activity (accountinq qroup 64x):

Description of the accounting case Amount of income from economic activitv
Cuľrent yeaľ Last yeaľ

Sale of assets 160.680,00 349.500,00
Contractual interest on late payments and penalties 23.798,58 40.737,91

Write-off receivables 0,00 0,00
lnsurance claims 5.772,94 13.834,73
Other income from economic activity 32.419,21 5.694,52

e) total amount of personnel costs - broken down into Wages, other costs oÍ dependent actĺVity, social insurance, health
insurance, social security:

Descľiption of the accounting case Amount of personnel costs
Cuľrent vear Last year

Labor costs 1.366.790,51 1 .213.310,50

Other personal costs of dependent activity 19.800,00 24.650,00

Social lnsurance Agency 220.904,85 250.040,32

Health lnsurance Company 163.696,51 119.004,95
Other personal and social costs 40.250,54 27.117,44

Total personnel costs (Rí5 ofthe ZaS report) 1.811.442,41 1.634.123,21

e) Description and number of significant items regarding financial revenues and the total sum of foreign exchange
earnings; separately indicating the value oÍ foreign exchange earnings accounted as of the date of preparing the financial
statements.

Description of the accounting case Amount of financial returns
Cuľrent year Last year

Revenues fľom sold securities and shares (661) 4.200.000,00 0,00
lnterest revenue (662) 227.506,66 9.294,99

Currency exchange earnings during the year (663.A) 0,00 1,45

Cuľency exchange earnings as oÍ the closing date
(663.4)

0,00 76,22

Other financial revenues (66x) 0,00 451,12s,39

Revenues from financial activities in total
(129 ofthe PLS)

4.427.506,66 460,498,05
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Descľiption of the accounting case Cost of purchasinq services
Current year Last year

Repairs and maintenance 61.172,47 37.065,76
Busĺness trips 3,224,21 7.200,87
Representation costs 45.579,49 31.957,66
Postaoe 3.880,51 5120,35
Telephone charges and internet 15.854,89 21.587 ,94
Small intangible assets up to EUR 2400 17.619,79 12.462,60
Rent 209.883,86 233.666,70
Accountinq and auditino services and consultancy servic 1.191.243,20 31.507,00
Consulting seľvices 0,00 347.450,00
Legal services 762.550,00 665.120,78
Adveŕisino services 7 962,08 57.220,00
Distribution services - natural qas 1.612.346,49 1.440.916,42
Distribution services - electricity 12.729.581,19 22.527 .891,78
Brokerage services 7.505.482,93 9.278.715,36
Nuclear Fund 754.823,20 1.005,750,54
Costs associated with the supp|y oÍ electricitv 259.750,98 10.979.087,56
Costs associated with the supply of natural qas 316.690,65 472.458,59
Other services 3.937,675,05 631.761,83
cost of purchasing services (R14 of the ZaS ľepoŕ) 29.435.320,99 47 .786.941,74

g) Description and sum of significant items of costs of purchase of services (account oroup 51x):

(h) Description and amount of material items of other costs of economic activity (account qroup 54x):

i) Description and sum of significant items of financial costs and the total sum of foreign exchange losses; separately
ĺndicating the value of foreign exchange losses accounted as of the date of preparing the financial statements

Description of the accounting case Other costs arising from economic activity
Current year Last year

Residual value of the asset sold 84.417,06 79.837,67
Provisions for receivables -6.964,44 -1 .219,68
Gifts 5.000,00 47.075,53
Reserve SEVAK, RTVS, MET 3.359.231,95 0,00
Contractual penalties and penalties 112,87 23.813,90
Membership fees 4.000,00 4.120,00
Property ĺnsurance - compulsory contractual, acc
insurance

27.590,00 34.022,55

Damage - malfunctioninq electrometers 26.332,27 228,96
Other costs of economic activities 3 969,67 34,1 5

Descľiption ofthe accounting case Amount of financial costs
Current Veaľ Last vear

Costs from the sale of securities and shares (561) 4.200.000,00 0,00
Cost lnterest (562) 3.492,69 88.526,14
Exchanqe rate losses durino the vear (563.A) 23.373,64 0,40
Exchange rate losses as at the closino date (563.A) 19.506,2Orlnslĺ 3,90
Other financial costs (56x) 295.898,51 262.099,57
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Total costs of financial activities (R45 of the ZaS statend 4.542.271,10 350.630,01

2) ln case oÍ revenues and costs, state the amount and the nature oÍ individual items regarding revenues and costs
which have exceptional scope or occurrence (e.9., revenues from a sold enterprise or its par1, costs occurred due to
selling an enterprise or its part, damage due to natural disasters):

3) Description and the total sum of costs of auditing individual statements by an auditor or audit company, other
assurance services, tax advisory and other non-audit services provided by the auditor or audit company:

Descľiption ofthe accounting case Audit and consulting costs
Current vear Last veaľ

Costs of Auditing Financial Statements 17.750,00 17.900,00
Other assurance services
Tax Advisory
Non-audit services

g) The amount of net turnover according to Section 2 (15) oÍthe Accounting Act by ĺndividual types of products, qoods,

services or other actĺvities of the accounting entity and the main geographical areas of sales, if these activities and areas
of sales differ significantly in terms of the organization of the sale of products and goods and the provision of services. lf
the entity's business is to generate revenues other than revenues Írom the sale of products, goods and seruices, a
description of other revenues included in net turnover is also provided:

Item Name
Current

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

period
Sales of goods (604, 607) 125.179.249,47 229.550.373,86
Revenues from the sale of own products (601) 0,00 0,00
Revenues from the sale of services (602, 606) 22.598.199,64 52.871,690,15
Other related revenues (64x, 66x) 4.653,022,65 460.310,34
Total net turnover 147.777,449,11 282.882.374,35

[Notes: Net turnover is reported in the Profit and Loss Account (R01), without reference to sum lines. Net turnover is
deÍined by the Accounting Act (Section 2115 oÍ the Accounting Act) without reference to specific accounts. From the logic
of the matter, it can be deduced that net turnover is the sale (sale) of own products, goods and services from the main
activity to the external envĺronment, ĺ.e, wĺthout revenues that do not represent external realization - e.g. activation (62x),

change in inventory (61x), exchange rate gains (663). Net turnover also does not include revenues from the sale of the
entity's surplus own assets. lf an interpretative problem arises, then it is appropriate to comment on significant disputed
items. Net turnover is tested as a condĺtion for classification in the size group of the accounting entity (Section 2/5 of the
Accounting Act) and for the audit obligation (Section 19; Section 22 oÍ the Accounting Act).]

Sales Geographies
Guľrent

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

period

Domestic (type - products, goods, services) 94.078.662,44 215.235.406,96

European Union (type - products, goods, services) 53.697.398,87 67.164.778,50
Third countries (type - products, qoods, services) 1387,80 21.878,54

Articĺe V - lNF0RMAT|ON oN oTHER AssETs AND oTHER LlABlLlTlEs

(1a) Continqent assets - a description and value oÍ probable assets, which means potential assets that have arisen as
a result oí past events and the existence or ownership of which depends on the occurrence or non_occurrence of one or
more unceftain events in the future, the occurrence of which is not dependent on the entity; these assets are - e.g. rights
arising from service contracts, insurance contracts, concession contracts, License agreements:
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1b) Continqent liabilities - a description and value oÍ contingent liabilĺties resulting e.g' írom court decisions, from
provided guarantees, from generally binding legal regulations, from liability according to individual types oÍ liability; such
contingent liabilities are,

The accounting entity has bank guarantees in the amount of EUR 2,210,000 in SLSP and bank guarantees in

the amount of EUR 6,801,485.83 in Tatra Banka.

1 . a possible obligation that arises as a result of a past event and the existence of which depends on whether or not one
or more uncertain future events occur the occurrence of which does not depend on the entity:

2' an obligation that arose as a result oÍ a past event but that is not recognised on the balance sheet because a loss of
economic beneĺits is unlikely to be necessary to meet the obligation, or the amount of the obligation cannot be
measured reliably:

(2) other financial obliqations that are not recognised in the ĺinancial statements; for each item, a description, amount
and indication oÍ whether it relates to related parties - Íor example, a legal oblĺgation or contractual obligation to take a
certain quantity of a product, make investments and major repairs:

3) Off-balance sheet accounts - information on significant items monitored in off-balance sheet accounts is provided
(Section 85 of the Tax Code):

Name of off-balance sheet ĺtem
Cuľrent

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

period
Assets leased
Assets to be deposited
Receivables Írom optĺons

Liabĺlities from options

Receivables written off

Other

Article Vl- EVENTS OCCURRING AFTER THE CLOSING DATE
(Subsequent events)

lnformation is provided on the nature and financial impact of significant events that occuľed in the time after the closing
date - until the date of preparation of the financial statements (i.e. until the date of signing the statements pursuant to

Section 1715 oÍ the lncome Tax Act) and that are not taken into account in the balance sheet or in the profit and loss
account, for example:

As of the date of preparation of the financial statements, no new Íacts have occurred.

(a) A decrease or increase in the market price of a financial asset as a result of circumstances occurring after the date
on which the financial statements are prepared until the date of preparation of the financial statements, stating the reason
for the following changes:

b) Reasons for chanqes in the amount of provisions and provisions that occuľed as a result of events after the date on
which the financial statements are prepared until the date of preparation of the financial statements:

c) Change of partners of the accounting entity

d) Adopted resolutions regarding the sale oí the accounting entity or part thereof:

e) Changes in significant items oÍ non-current Íinancial assets:
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f) Commencement or termination of activities oÍ part of the accounting entity, for example a spin-off company,
organizational unit, operating plant:

g) lssued bonds and other securities:

h) Merger, fusion, division and change oÍ legal form of the accounting entity:

(i) Extraordinary events that aÍfect the entity's peĺ1ormance, such as a natural disaster:
At the end of 2019, news from China about the coronavirus fĺrst appeared. ln the first months oÍ 2020, the virus
spread thľoughout the world and its negative impact took on gľeat pľoportions. Although at the time of
publication of these financial statements, the management of the accounting entity dĺd not ľecord a
cleaľ/signifĺcant decrease in sales, however, as the situation is constantly changing, it is therefore not possible
to pľedict future effects/impacts. Management will continue to monitor the potential impact and will take all
possible steps to mitigate any negative effects on the company and its employees.

"On 24.2.2022, a war conflict broke out in Ukraine. ln connection with the war conflict in Ukraine, the
Company's management has made an analysis of the possibre effecŕs and consequences on the
Company and has come to the conclusion that they do not currently have significant adverse impacts
on the Company (exceptfor rising input prices, especially fuel, energy, materials, goods and seruices).
The Company's management does noŕ anticipate a significant threat to the assumption of continuous
continuation of operations in the near future (i.e. for the next 12 months from the date of establishment
of the UZ)",

0 Obtaining or withdrawing licences or other authorisations relevant to the entity's operations:

[Notes: Consequential event - an event that occurred after the closing date until the date of signature of the statements

- is indicated in the notes. The qoverninq final accountinq case - it happened by the closing date, only it was discovered
by the date of signing the statements - it is duly recorded in the general ledger and duly reported in the statements
(Section 1718 of the Accounting Act; Section 2a, Section 18/9; Section 19/6; Section 48i3; Section 50/6 of the Tax Act).1

Article Vll- ĺNFORMAT|ON oN RELATED PART|Es

1) lnformation about transactions between the reporting accounting entity and affiliated entities are stated due to the
need of financial statements users to understand the effect of these transactions on the financial statements, namely:

a) A list of transactions that took place between the reporting accounting entity and affiliated entities, stating e.g. the
purchase and sale of stocks, purchase or sale of real estates and other assets, buying and selling seruices, leasing,
research and development, licenses, Íinancing, including loans and deposits in equity, provision of waľanties and
guarantees, contingent assets, contingent liabilities and other financial obligations (e.9. a contractual obligation to

remove product, to invest or to repaĺr), payment of liabi|ities on behalf of the relevant accounting entity or through the

relevant accounting entĺty and regardless of whether or not the price was accounted.

b) Ghaľacteristics of the transaction, which is the sum, the amount oí balance on the date of preparing the financial
statements, its provision, adjustment for doubtful receivables, reversal of doubtful receivables into costs.

c) Transactions with affiliated entities are stated separately for each of the Íollowing entities:

1' entity that shall perform a controllĺng ĺnfluence in the accounting entity (owner of more than 50% - parent AE),
2. entity that pefforms joint controlling influence in the accounting entity (contractually agreed controlling influence) or

significant influence (at least 20%),

3. subsidiary accounting entities (owned by another AE with more than 50%),

4. joint accounting entities (50%),

5. associated enterprises (at least 20%),

6' key management oÍ the accounting entity or of its parent accounting entity,

7. other affiliated entities (e.9., interpersonal link - close relatives of owners or key managers; crucial business
paŕners or decisive creditors and their relatives).
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8. other related parties (e.9. personal connections - close persons of the owners or key management; decisive business
partners or decisive creditors and their close persons).

Related party: NS-Slovakia, a.s. ĺn liquidatĺon, subsidiary accounting
entity

Current
accounting

perĺod

lmmediately
preceding
accounting

peľiodList of transactions:
Services and goods provided 0,00 22.513,92

Proíit share 0,00 209.456,87

Total 0,00 231.970,79

Balance oÍ receivables 0,00 0,00

Related party: PS-energy, a.s., subsidiary accounting entity cuľrent
accounting

period

lmmediately
preceding
accounting

periodList of transactions:

Repayment oÍ the loan provided 0,00 0,00

lnterest on the loan 0,00 0,00
Services provided 0,00 2.087,00

Shares in profit and liquidation balance 0,00 241.668,52
Total 0,00 243.755,52

Related party: Kaasun Eneľgia, a.s'' accounting subsidiary
cuľrent

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

periodList of transactions:

Services received 0,00 0,00

Services provided 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Proíit Shares 0,00 0,00

Related party: Zitava Park, a.s., subsidiary accountinq entity
Cuľrent

accounting
peľiod

lmmediately
preceding
accounting

period
List of transactions:

Services and qoods provided 0,00 0,00

Servĺces received 0,00 0,00

Toqether 0,00 0,00

Profit Shares 0,00 0,00

Related paÉy: En-lnvest, a,s., other
Current

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

periodList of transactions:

Services provided 0,00 21.288,47

lnterest on the loan 110.465,75 1.164,39

Services and goods received 0,00 50.000,00

Toqether 110.465,75 71.288,47

Related party: DG-energy, a.s., other Curľent
accounting

period

lmmediately
preceding

List of transactions:
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accounting
period

Services received 0,00 5,760.000,00

Services provided 415.103,40 2.419.412,90
Toqether 415.103,40 8.179.412,90
Balance of receivables 0,00 55.442,88
Balance of liabilities 0,00 0,00

2) lncome and benefits of members of the bodies - the statutory body, the superuisory body and other body of the
accounting entity, providing in pafticular information on - remuneration for the performance of the function, including
pension plans, guarantees and other security, loans (terms and interest), use of the entity's assets for private purposes;
broken down by individual bodies (inÍormation is not provided if it would allow the identification of the financial situation
of a specific natural person): The company paid bonuses to members oÍ statutory and other bodies in the total amount
of EUR 24,650.00.

Entities of the entity
Current

accounting
period

lmmediately
preceding
accounting

period

Statutory body

Type oÍ income (beneÍits)
Employment
contract

Employment
contract

Supervisory authoľity

Type oÍ income (beneÍits)
Employment
contract

Employment
contract

Other body of the entity
Type oÍ income (benefits)

Article Vlll- OTHER INFORMATION

1) lnformation on the right to provide public services:

2) lnfoľmation on a special category of industrial pľoduction (Section 23d/6 of the Act):

3) lnformation on financial relations with public authorities (Section 23dl6 of the Act):

Aŕĺcle lX- OVERV|EW oF EQU|TY MOVEMENTS

Current accounting period

Equity at the beginning of the accounting period: L889.231,50

lncrease or decrease in equity durĺng the accounting peľiod: 1 .91 4.940, 1 5

Equity at the end of the accounting peľiod: 11.804.171,65

Reasons for changes in equĺý broken down:

a) share capital registered in the Commercial Register (account 411)

b) registered capital not registered in the Commercial Register (account 4'19):

c) share premium (account 412):

d) statutory reserve funds (accoun t 417, 41B, 421, 422).

e) Other capital funds (account 413):

í) valuation differences not included in profit or loss (account414,415,416)'' -1,098.428,26

g) other funds formed from profits (account 423,427):
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h) retaĺned earnings of previous years (account 42B) 837 965,23

i) Unpaid loss of previous years (account 429):

j) accounting profit or accounting loss (account 431):

k) dividends paidlg-nzl1msl -4.700.000,00

(l) other changes in equity:

m) changes posted on the account of a natural person (account 491)

lmmediately pľeceding accounting period

Equity at the beginning of the accounting period 4.690.881 ,14

lncrease or decľease in equity during the accountĺng period: 5.1 98.350,36

Equity at the end of the accounting period 9.889.231,50

Reasons for changes in equĺý broken down:

a) share capital ľegistered in the Commercial Register (account 411)

b) regĺstered capital not registered in the Commercial Register (account 419):

c) share premium (account 412):

d) statutory reserve funds (accoun t 4l7, 41 8, 421, 422):

e) other capital funds (account 4'ĺ3): +3.000.000,00

f) valuation differences not included in profit or loss (account 414, 415,416): +1 .360.385,1 3

g) other funds formed from profits (account 423,427):

h) retaĺned earnings of previous years (account 428) 3.801.512,34

i) Unpaid loss of previous years (account 429)

j) accounting profit or accounting loss (account 431): -2.963,547,00

k) dividends paid

(l) other changes in equity:

m) changes posted on the account of a natural person (account 491 )

Article X - CASH FLOW STATEMENT:
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BasIc INFoRMATToN ABoUT THE coMPANY

Pow-en a. s. JSC
Prievozská 48
821 09 Bratislava

Identification number: 43860125

Date of establĺshment: 07.12.2007

Main activity:
Pow-en a.s. is a trader in the electrĺcity market and electricity suppliers to end
customers.
For customers we offer reduced costs of electricity supply and use of proficiency and
professionalism of our staff.

Company activities:
o Purchase of goods for their reselling to the end consumer (retail trade) to the extent of free

trade
o Purchase of goods for their reselling to other trade operators (wholesale trade) to the extent

of free trade
o Mediation in the field of trade and servĺces to the extent of free trade
o Advertising and promotion activities to the extent of free trade
o Technical and organizational services for courses and training sessions to the extent of free

trade
o Automated data processing
o The handling of the results of the creative activity with the consent of the author
o Rental of machinery, equipment, computers and vehicles
o Leasing activity within the scope of free trade
o Factoring and forfaiting within the scope of free trade
o The activity of organizational and economic consultants
o Rental of real estate and non-residential premises associated with the provision of non-

essential services - procurement services
o Training activities within the scope of free trade
o Advisory and consultancy services in the field of power equipment within free range business
o Provision of software - sale of finished programs under contract with the author
o Electricity - electricity supply
o Collection, sorting or mixing of waste for the purpose of transport
o Recovery, treatment of waste
o Disposal of waste
o Landfilling and storage of waste
o Preparatory work for building construction
o Making structures and their changes
o Finishing works for the implementation of exteriors and interiors
o lnformative testing; measurement, analysis and control
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o Cleaning services
o Mediatĺon activities in the field of production
o Services related to data processĺng
o AdministrativeServĺces
o Bookkeeping
o Advertising and marketing services
o Storage
o Computer Services
o Publishing
o The provision of loans or borrowings from monetary sources obtained exclusively without

public funds calls and without public offer of property values
o Mediating the provision of loans or loans from cash resources obtained exclusively without a

public call and without public offer of property values
o Rental of movables
o Managing registry records without permanent documentary value
o lmplementation of extracurriculareducational activities
o operation of cultural, socĺal and entertainment facilĺties
o Organizing cultural and other social events
o Research and development in the field of natural and technical sciences
o Research and development in the field of social sciences and humanities
o Market research and public opinion
o Design and construction of electrical equipment
o Gas supply in the range of gas supply
o lnstallation, reconstruction and maintenance of dedicated technical equĺpment - electrical
o Providing energy service with guaranteed energy savings
o performance of the activities of an energy auditor

HlsľoRy

Since 2007, we have been a major trader on the wholesale electricity and natural gas
market, a supplier of electricity and natural gas to end customers. We provide the
entire value chain - project engineering, implementation, production, trade and
supply of electricity and gas, consulting and energy savings.

AuuIľloNAt INFoRMATIoN

Development of the accounting enttý and the forecast for the next accounting
period
The company Pow-en a. s. offers entrepreneurs, households and municipalities an

opportunity to use the current low electricity and gas prices on the market. The basic
vision of Pow-en a. s. is to increase its share of electricity security solutions in

Slovakia. ln this regard, ĺt ĺs planned to involve not only in technĺcal solutions but also
in investment. lt wĺll focus maĺnly on resources for the combined cycle industry,
increasing the performance of renewable resources in a manner acceptable by the
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operator of the system and the extension of the electricity trading range and provide
more quality services. Similarly, there are plans to provide support services.
The main objective is to remain prosperous, respected and trustworthy company
providing qualĺty services for industry and electric power industry.

Impact on the environment and on employment
The company has no negative impact on the environment. As at 31 December 2023
the company had 28 employees.

SignificanÚ risks and uncertainties the company is exposed to

The company is not exposed to sĺgnificant risks and uncertainties.

Events that occurred after the end of the accounting period
The Company's management does not anticipate significant risks to the going
concern in near future (i.e., durĺng the following 12 months from the date of the
compiling of financĺal statements).

Costs of activities in research and development
The company in 2023 did not make any investments in research and development.

Acquisition of own business shares and shares
ln 2023, the company did not own its own shares.

Proposed distribution of profit or loss compensation
Proposal for profit distribution for 2023 of EUR 7,713,368 to the general meeting is to
charge to Retained Earnings (Account 428).

Information on the organizational unit abroad
The Company has not a branch abroad.
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FrruerucrAr ANALYSTS

Current accounting
period

Preceding occountig
period

ASSETS
2023 2022 Change

v€ v€ ,o EUR

Non-current asseťs

Non-current ĺntangible assets 246 L36 0,80% 9 256 0,02% 236 BB0 2559,20%

Property, plant and equĺpment 394 560 1,28% 422 372 1,09% -27 8r2 -6,58%

Non-current financial assets 5 439 778 17,67% 2297 993 5,96% 3 r47785 136,72%

Non-current assets total 6 080 474 19,75% 2729 62L 7,07% 3 350 853 722,76%

Current ossefs

lnventory 6s6 3s3 2,13% r 342 129 3,48% -685 776 -51,10%

Non-current receiva bles 852 378 2,77% 27L 474 0,70% 580 904 213,98%

Current receĺvables 77 460042 56,72% 30 667 236 79,48% -1,3 207 r94 -43,07%

current financĺal assets 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Fĺnancĺal accounts s 624 860 L8,27% 3 335 21"4 8,64% 2 289 646 68,6s%

Current assets total 24 s93 633 79,90% 3s 616 0s3 92,30% -tto22 420 -30,95%

Accruals/deferrals 106 994 0,35% 239 48s 0,62% -132491 -55,32%

TOTAL ASSETS 30 781 101 loo,ooo/o 38 s8s 1s9 99,99% -7 804 0s8 -20,23%

Balance sheet analysis

Equity

Liabilities

/o

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

56,30%

-48,50%

820,49%

79,36%

-25,43%

0,00%

0,00%

-43,L7%

6828,47%

-100,00%

0,00%

-33,58%

-700,00%

Zmena o2023 2022
EQUITY AND LIABILITIES

Share ca ital

v€

33 200 0,11%

/o v€

33 200 0,09%

/o v€

Share premium 3 320 0,01% 3 320 0,01% 0

Other capital funds 3 000 000 9,75% 3 000 000 7,78% 0

Legal reserve funds 3 32L 0,01% 3 32L 0,01-% 0

Other funds created from profit 0 0,00% 0 0,00% 0

Differences from reva luation -3 049 310 -9,91,% -1 950 881 -5,06% -1,098 429

7 962 307 20,64% -3 862 034Net profit/loss of previous years 41,00 273 13,32%

7 773 368 25,06% 837 965 2,1-7% 6 875 403
Net profit/loss for the accounting perĺod after
tax

Equity tota!

Non-current liabilitĺes

tĹ804 L72

5 574

38,35%

0,02%

9 889232

7 475

25,64%

0,02%

1 914 940

-1 901-

Long-term provisions 0 0,00% 0 0,00% 0

0 0,00% 0Long-term bank loans 0 0,00%

Current liabilities 75 547 65r 50,5L% 27 357 L04 70,90%
-11 809

4s3

Short-term provisions 3 423 704 1-1",L2% 49 4r5 0,L3% 3 374 289

Current bank loans 0,00% r 156 492 3,00% -11,56 492

0 0,00% U 0,00% 0Short-term financĺal assistance

t8 976 929 67,65% 28 570 486 740s% -9 593 s57Liabilities total
Accruals/deferrals 0 0,00% 125 44t 0,33% -125 447

30 781 101 700,0o% 38 58s 1s9 too,ot% -7 804 0s8TOTAL EQUITY AND LIABILITIES
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Pow-ent"
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Analysis of Profit and Loss Statement
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Change

r//o

71,52%

-47,67%

-45,47%

0,00%

-57,26%

0,00%

0,00%

-54,03%

7,58%

-57,34%

-56,1"4%

-5,49%

0,00%

-38,40%

10,85%

-1"2881,s6%

-41,63%

5,74%

470,82%

i027,59%

7058,73%

544,10%

861-,46%

100,00%

-100,00%

0,00%

2347,63%

-100,00%

0,00%

0,00%

7795,46%

100,00%

0,00%

Current occounting
period

Preceding accountig
period

2023 2022

EUR
% of totol
Revenue

/ Costs
EUR

%oÍ
total

Revenue

/ Costs

EUR

Net turnover 282882374 t64922776 117 959 598

Operating income 748 002 965 97,70% 282 831 831 99,84% -734 828 866

Revenue from the sale of merchandise 1.25 r79 249 82,1,2% 229 550 3t4 81,o3% -1,04 371, 1,25

Revenue from the sale of own products 0 0,00% 0 0,00%

Revenue from the sale of services 22 598 200 1,4,83% 52 87r 690 18,66% -30 273 490

Changes in internal inventory 0 0,00% 0 0,00% 0

Own work capitalized 0 o,00% 0 0,00% 0

Revenue from the sale of non-current intangible
assets, property, plant and equipment, and raw
materia ls 160 680

0,Lr%
349 500

0,12% -188 820

Other operating income 64 836 0,04% 60 267 0,o2% 4 569

Operating expenses 137 171003 94,79% 287 897 016 99,80% -744 726 013

Cost od merchandise sold 1,01,7s1,264 70,3r% 231" 984 01,6 82,1,3% -I30 232 752

Consumed raw materials, energy consumption, and
consumption of other non-inventory supplies 83 372

0,06%
88 215

0,03% -4843

Value adjustments to inventory 0 0,00% 0 0,00% 0

Services 29 435 32r 20,34% 47 786942 76,92% -18 35I 621

Personnel expenses 1,8r7 442 1",25% 1,634 t23 0,s8% L77 319

Taxes and fees 46s 760 0,32% -3 644 0,00% 469 404

Amortization and value adjustments to non-current
intangible assets and depreciation and value
adjustments to property, pĺant and equipment r28 094

0,09%

219 457

0,08% -97 3s7

Carrying value of non-current assets sold and raw
materials sold 84 4I7 0,06%

79 838
0,03% 4 579

Value adjustments to receivables -6 964 0,00% -r 220 0,o0% -5 744

Other operating expenses 3 41,8 297 2,36% 109 29s 0,o4% 3 309 002

P rofitfloss fro m operations 10 831 962 934 815 9 897 147

Added value 16 so7 492 2 562 A91 t3 944 60L

lncome from financial activities 4 427 507 2,90% 460 498 0,76% 3 967 009

Revenue from the sale of securities and shares 4 200 000 2,76% 0 0,oo% 4 200 000

lncome from non-current financiaĺ assets 0 0,00% 45I I25 0,1,6% -451. r2s

lncome from current financial assets U 0,00% 0 0,00% 0

lnterest income 227 507 o,E% 9 29s 0,00% 2r8 2rZ

Exchange rate gains 0 0,00% 78 0,00% -78

Gains on revaluation of securities and income from
derivative tra nsactions o,00%

0
0,00% 0

Other income from financial activities 0 0,00% 0 0,00% 0

Expenses related to financial octivities 4 542 272 3,74% 3s0 630 0,72% 4 797 642

Securities and shares sold 4 200 000 2,90% 0 0,00% 4 200 000

Expenses related to current financial assets U 0,00% 0 0,00% 0

Value adjustments to financial assets r40 91,2 0,10% 0 0,00% 740 91,2
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I nterest expense 3 493 0,00% 88 s26 0,03% -85 033 -96,0s%

1071900,00%

0,00%

-40,87%

-204,46%

925,88%

1353,1-0%

820,49%

-46,19%

-48,76%

PROFTT/LOSS FOR THE ACCOUNTTNG
PERIOD AFTER TAX

8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

0

Exchange rate losses 42 880 0,03% 4 0,00% 42 876

Loss on revaluation of securities and expenses
related to derivative transactions 0

0,00%
0

0,00% 0

Other expenses related to financial activities L54 987 0,1,I% 262 1,00 0,09% -r07 1,1,3

P rof itfl oss f ro m f i n a n ci o I a ctiviti es -774 765 709 868 -224 633

Profit/loss for the accounting period before tax LO7L7 !97 I 044 683 9 672 5t4
lncome tax 3 003 829 2,08% 206 71_8 0,01% 2797 Lrl

7 713 368

152 430 472

Profit/loss for the accounting period after tax

INCOME total

837 965

283292329

6 87s 403

-130 861 8s7

EXPENSES total L447r7 704 282454364 -t37 737 260

INCOME AND EXPENSES

300 000 000
2s0 000 000
200 000 000
150 000 000
100 000 000
s0 000 000

0
INCOME total EXPENSES tOtAI

Á2022 283 292 329 282 4s4 364

2023 r52 430 472 1_44 717 L04

Profit/loss for the accounting period

.2022 837 965

2023 7 713 368
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Financial Indicators - Short-Term Stability

lndicator 2023 2022

coef

coef

coef

EUR

Porĺv-en6

I nte rp retati o n of i n d i cato r
Expresses the company'5 immediate abiĺity to settle its liabilities.
Expresses how much EUR offunds account for EUR 1 of liabilities.
The recommended value is in the range from 0,2 to 0.6.

The indicator is used to support the desion-making as to whether
to provide a short-term loan to the company or not. The indicator
characterizes the company's ability to cover its ordinary needs
and short-term debts by its receivables and funds. The value
below 1 indicates that the company must rely on the sales of
inventories. The value 1 means that the company is still able to
settle its debts without selling its inventories. The recommended
vaĺue is in the range from 1.0 to 1.5.

The indicator is used to gain current indications regarding the
company's payment ability. Expresses how much EUR ofÍunds,
receivables in the case of theĺr immediate settlement and
realised inventories account for EUR 1 of liabilities. The value
beĺow 1 indicates that the company is illiquid. The value of the
indicator 1 is insuffient since it is not possible to have, during
standard business activities, all funds in a pecuniary form and
illiquid means may occur too (redundant inventories, bad debts).
The recommended value is in the range from 1.6 to 2.5.

The indicator belongs among liquidity indicators showing
absolute differences, Expresses the sum of realised assets which
the company has at its disposal in order to ensure smooth
operation after the potential realisation of short-term receivables
and inventories. The value below EUR 0 is critical.

Expresses the return on total capital. Expresses of equity
appreciation, which the company uses for business, i.e. effective
management of the company with all founds. The good value of
this indicator is in the range from 0.06 to 0.10. For a very good
level, the result is 0,15.

Expresses the return on own funds (equity appreciation). The
value of the indicator should be at least at the level of the current
interest rate. Dynamics of equity appreciation should be higher
than dynamics of total capital appreciation.

Expresses the percentage share of the economic result in the
revenues from sales of goods, products and services (generally
described as the percentage share of profit in EUR 1 of revenues).
It should have a growing trend in the order of development
trends. The recommended value is around 2%.

%

%

%

lst degree lĺquidity
(Cash Position
Ratio)

2nd degree liquidity
(Current Ratio)

3rd degľee liquidity
(Total Liquidity)

Net working capĺtal

Return on assets
(RoA)

Return on equity
(RoE)

Return on sales
(Ros)

8 193 604

0,36

t,48

1,53

25,O7

6s,34

5,22

6 830 983

O,!Z

L,l9

t,24

2,40

8,47

0,30
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Ftnancial indicators - long-term stability

lndicator 2023 2022

Total indebtedness 6L,65 74,O5

Pouĺ-eno

I nte rp retoti o n of i n d icato r
Expresses how many assets in % are covered by outside funds.
The higher the value of the indicator, the higher the indebtedness
in relation to total assets and the higher the risk for creditors, ln
general, the critical value is considered to be 7O%, or, as the case
may be, the share of outside funds in total capital should not
exceed two thirds.

Expresses how many assets in % are covered by equity (financial
independence). The general rule is that outside funds are cheaper
than equity. The higher the value ofthe indicator, the higher the
share of equity and the ĺower the risk that in the event of the
company's liquidation only some creditors would be paid off. The
total of indicators, i.e. total indebtedness and self-financning
coefficient equals 100.

Expresses the total capital/equity ration. lt is the inverse value of
the self-financing coefficient. The recommended value is 3, i.e.
equity/outside funds ratio is 1:3.

lf the value of the indicator fails to reach 1, then the company will
cover part of its fixed assets by short-term resources. The
recommended value is above 1. The decreasing trend of this
indicator indicates the risk of the company's insolvency.
Expresses how many times an enterprise is able to cover the
interest costs of an enterprise before tax and interest. The
optimal value is around level 8. lncreased caution is

recommended at values below 3.

Self-financing
coefficient

38,3s 25,63

Financial leverage 2,61 3,90

Undercapitalisation 7,7O 3,30

lnterest cover 3 069,19 t2,8O

%

%

coef

coef

coef
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CoľvľRcľ

Pow-en a. s.
Prievozská 4B
821 09 Bratislava

www.pow-en.sk

Customer service: 0850555775

Company headquarters on the map
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Aruľnxns

lndependentAuditoľ's Report on the Financial Statements as at3I.I2'2o23

Financial Statements as at 3I.L2.2023 (Balance Sheet, Profit and Loss Statement,
Notes)
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